



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

CONTRATOS

APOSTILAMENTOS

- PRIMEIRO APOSTILAMENTO REFERENTE A DISPENSA ELETRONICA N.º 015/2023DE - CONTRATO N.º 015/2023DE
- PRIMEIRO APOSTILAMENTO REFERENTE A DISPENSA ELETRONICA N.º 016/2023DE - CONTRATO N.º 016/2023DE
- PRIMEIRO APOSTILAMENTO REFERENTE A DISPENSA ELETRONICA N.º 017/2023DE - CONTRATO N.º 017/2023DE

ADITIVO DE CONTRATO

- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES - EPP.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE PALMAS LTDA.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME

OUTROS DOCUMENTOS

- ERRATA REFERENTE A DISPENSA 016/2023DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 066/2023

**PRIMEIRO APOSTILAMENTO DA DISPENSA ELETRONICA N.º
015/2023DE
CONTRATO Nº 015/2023DE**

EMPRESA: CLEBER RAMOS PINTO

EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA – CNPJ: 17.886.917/0001-38

32.439.985/0001-42

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA CLEBER RAMOS PINTO EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ORIUNDO DA **DISPENSA ELETRONICA N.º 015/2023DE**, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO CONSTANTE DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2023, NA FORMA ABAIXO:

1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 1.1 A cobertura das despesas do contrato epigrafado para o exercício de 2023 serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER; 05.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 07.07.001 SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL E GESTÃO DO SUAS;
PROJETO/ATIVIDADE	2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO; 2096 GESTÃO DO FUNDEB; 2097 GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2085 - PROGRAMA DE ALTA E MEDIA COMPLEXIBILIDADE - SAMU; 2065 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2260 GESTÃO DAS AÇÕES DA TENCÃO ESPECIALIZADA; 2285 - GESTAO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - IGD PAB 2057 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00. Material de Consumo 3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
FONTE	00 - Recurso ordinários 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS

O presente Apostilamento é decorrente da a Lei Municipal nº. 699 de 16/11/2022, publicada no DOM em 21/11/2022, que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2023, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações deflagradas em 2022, bem com os contratos em andamento, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal Art. 136, IV da Lei n.º 14.133/2021.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeito

**PRIMEIRO APOSTILAMENTO DA DISPENSA ELETRONICA N.º
016/2023DE
CONTRATO Nº 016/2023DE**

EMPRESA: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA – CNPJ: 32.439.985/0001-42

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO** E A EMPRESA **EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA** A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ORIUNDO DA **DISPENSA ELETRONICA N.º 016/2023DE**, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO CONSTANTE DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2023, NA FORMA ABAIXO:

1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 1.1 A cobertura das despesas do contrato epigrafado para o exercício de 2023 serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	04.04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER; 05.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 07.07.001 SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL E GESTÃO DO SUAS;
PROJETO/ATIVIDADE	2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO; 2096 GESTÃO DO FUNDEB; 2097 GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2085 - PROGRAMA DE ALTA E MEDIA COMPLEXIBILIDADE - SAMU; 2065 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2260 GESTÃO DAS AÇÕES DA TENCÃO ESPECIALIZADA; 2285 - GESTAO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - IGD PAB 2057 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00. Material de Consumo 3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
FONTE	00 - Recurso ordinários 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS

O presente Apostilamento é decorrente da a Lei Municipal nº. 699 de 16/11/2022, publicada no DOM em 21/11/2022, que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2023, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações deflagradas em 2022, bem com os contratos em andamento, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal Art. 136, IV da Lei n.º 14.133/2021.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeito

**PRIMEIRO APOSTILAMENTO DA DISPENSA ELETRONICA N.º
017/2023DE
CONTRATO Nº 017/2023DE**

EMPRESA: CLEBER RAMOS PINTO

EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA – CNPJ: 17.886.917/0001-38

32.439.985/0001-42

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA CLEBER RAMOS PINTO EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ORIUNDO DA **DISPENSA ELETRONICA N.º 017/2023DE**, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO CONSTANTE DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2023, NA FORMA ABAIXO:

1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 1.1 A cobertura das despesas do contrato epigrafado para o exercício de 2023 serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER; 05.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 07.07.001 SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL E GESTÃO DO SUAS;
PROJETO/ATIVIDADE	2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO; 2096 GESTÃO DO FUNDEB; 2097 GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2085 - PROGRAMA DE ALTA E MEDIA COMPLEXIBILIDADE - SAMU; 2065 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2260 GESTÃO DAS AÇÕES DA TENCÃO ESPECIALIZADA; 2285 - GESTAO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - IGD PAB 2057 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00. Material de Consumo 3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
FONTE	00 - Recurso ordinários 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS

O presente Apostilamento é decorrente da a Lei Municipal nº. 699 de 16/11/2022, publicada no DOM em 21/11/2022, que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2023, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações deflagradas em 2022, bem com os contratos em andamento, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal Art. 136, IV da Lei n.º 14.133/2021.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeito



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 087/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 029/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: OLIVEIRA E FREITAS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 34.900.160/0001-09, sediado(a) à AVENIDA GOVERNADOR WALDIR PIRES, BAIRRO LAGOINHA, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Luis Carlos Nascimeto Oliveira, CPF: 602.949.905-00.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 029/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 029/2022, modificando-o vencimento para o dia 22 de junho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuação os preços do contrato firmado entre as partes na data de 22 de junho de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

OLIVEIRA E FREITAS COMÉRCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 34.900.160/0001-09
Luis Carlos Nascimeto Oliveira CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 029/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022
FORNECEDOR: BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP

LOTE 01 - MODELO LG/TSUCO724MAD 7.500 BTUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 7.500 BTUS	UND	2	R\$ 200,00	R\$	400,00
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 7.500 BTUS	UND	2	R\$ 200,00	R\$	400,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$ 40,00	R\$	80,00
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 7.500	UND	2	R\$ 60,00	R\$	120,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$ 350,00	R\$	700,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$ 500,00	R\$	1.000,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 7.500 BTUS	UND	2	R\$ 30,00	R\$	60,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 7.500 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$ 600,00	R\$	1.200,00
VALOR TOTAL: TRÊS MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS					R\$	3.960,00

LOTE 02 - MODELO - PHILCO-PAC 30.000 FMG 30.000 BTUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$ 496,66	R\$	993,32
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 30.000 BTUS	UND	2	R\$ 44,00	R\$	88,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	2	R\$ 452,50	R\$	905,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS A 60.000 BTUS	PA	2	R\$ 103,00	R\$	206,00
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$ 81,00	R\$	162,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$ 472,50	R\$	945,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$ 665,00	R\$	1.330,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$ 38,33	R\$	76,66
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$ 2.597,01	R\$	5.194,02
VALOR TOTAL: NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS					R\$	9.900,00

LOTE 03 - MODELO - ELGIN - SFRI 24.000 BTUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	3	R\$ 482,00	R\$	1.446,00
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	3	R\$ 50,00	R\$	150,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	3	R\$ 410,00	R\$	1.230,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS A 60.000 BTUS	PA	3	R\$ 65,00	R\$	195,00
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	3	R\$ 80,00	R\$	240,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	3	R\$ 410,00	R\$	1.230,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	3	R\$ 600,00	R\$	1.800,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	3	R\$ 33,00	R\$	99,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS ROTATIVO	UND	3	R\$ 2.160,00	R\$	6.480,00
VALOR TOTAL: DOZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS					R\$	12.870,00

LOTE 04 - MODELO - ELGIN - ECO24- 24.000 BTUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$ 500,00	R\$	2.000,00
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	4	R\$ 50,00	R\$	200,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	4	R\$ 430,00	R\$	1.720,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS A 60.000 BTUS	PA	4	R\$ 60,00	R\$	240,00
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$ 70,00	R\$	280,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	4	R\$ 410,00	R\$	1.640,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	4	R\$ 620,00	R\$	2.480,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$ 40,00	R\$	160,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS ROTATIVO	UND	4	R\$ 2.265,00	R\$	9.060,00
VALOR TOTAL: DEZESSETE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS					R\$	17.780,00

LOTE 05 - MODELO - RHEEM 24.000 BTUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$ 480,00	R\$	2.400,00
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	5	R\$ 50,00	R\$	250,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	5	R\$ 440,00	R\$	2.200,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS A 60.000 BTUS	PA	5	R\$ 64,00	R\$	320,00
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$ 70,00	R\$	350,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	440,00	R\$	2.200,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	635,00	R\$	3.175,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$	36,00	R\$	180,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	2.240,00	R\$	11.200,00
VALOR TOTAL: VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						R\$	22.275,00

LOTE 06 - MODELO - ELGIN/SRFE 24.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$	516,66	R\$	2.583,30
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	5	R\$	51,00	R\$	255,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	5	R\$	440,00	R\$	2.200,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS A 60.000 BTUS	PA	5	R\$	67,66	R\$	338,30
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$	72,50	R\$	362,50
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	465,00	R\$	2.325,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	675,00	R\$	3.375,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	5	R\$	41,00	R\$	205,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	2.225,18	R\$	11.125,90
VALOR TOTAL: VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS						R\$	22.770,00

LOTE 07 - MODELO - MIDEIA 18.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	516,66	R\$	1.033,32
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	2	R\$	51,00	R\$	102,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	440,00	R\$	880,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	67,66	R\$	135,32
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	675,00	R\$	1.350,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	41,00	R\$	82,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.878,68	R\$	3.757,36
VALOR TOTAL: OITO MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS						R\$	8.415,00

LOTE 08 - MODELO - LG 18.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO		(R\$) TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	516,66	R\$	1.033,32
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	2	R\$	51,00	R\$	102,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	440,00	R\$	880,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	67,66	R\$	135,32
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	675,00	R\$	1.350,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	2	R\$	41,00	R\$	82,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.878,68	R\$	3.757,36
VALOR TOTAL: OITO MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS						R\$	8.415,00

LOTE 09 - MODELO - PHILCO-PAC 18.000 QFMG 18.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$	516,66	R\$	2.066,64
2	CONECTOR 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	UND	4	R\$	51,00	R\$	204,00
3	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 18.000 A 60.000 BTUS	UND	4	R\$	440,00	R\$	1.760,00
4	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	4	R\$	67,66	R\$	270,64
5	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$	72,50	R\$	290,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	4	R\$	465,00	R\$	1.860,00
7	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	4	R\$	675,00	R\$	2.700,00
8	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS A 60.000 BTUS	UND	4	R\$	41,00	R\$	164,00
9	COMPRESSOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS ROTATIVO	UND	4	R\$	1.878,68	R\$	7.514,72
VALOR TOTAL: DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS						R\$	16.830,00

LOTE 10 - MODELO - ELGIN/HTF 10982FA 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	328,33	R\$	1.641,65
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	275,00	R\$	1.375,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	5	R\$	62,33	R\$	311,65
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	5	R\$	72,50	R\$	362,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	465,00	R\$	2.325,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	675,00	R\$	3.375,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	1.250,84	R\$	6.254,20



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

VALOR TOTAL: QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$15.840,00
---	---------------------

LOTE 11 - MODELO - LG/H T. SUÇO 92TNWS9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	328,33	R\$	1.641,65
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	275,00	R\$	1.375,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	5	R\$	62,33	R\$	311,65
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	5	R\$	72,50	R\$	362,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	465,00	R\$	2.325,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	675,00	R\$	3.375,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	1.250,84	R\$	6.254,20
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						R\$	15.840,00

LOTE 12 - MODELO - ELETROLUX / S109F 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	328,33	R\$	1.641,65
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	275,00	R\$	1.375,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	5	R\$	62,33	R\$	311,65
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	5	R\$	72,50	R\$	362,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	465,00	R\$	2.325,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	650,00	R\$	3.250,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	5	R\$	40,33	R\$	201,65
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	1.175,51	R\$	5.877,55
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						R\$	15.345,00

LOTE 13 - MODELO - ELETROLUX / PL09F 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	328,33	R\$	1.313,32
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	275,00	R\$	1.100,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	4	R\$	62,33	R\$	249,32
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	4	R\$	72,50	R\$	290,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	4	R\$	465,00	R\$	1.860,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	4	R\$	600,26	R\$	2.401,04
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	40,33	R\$	161,32
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	4	R\$	1.250,00	R\$	5.000,00
VALOR TOTAL: DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						R\$	12.375,00

LOTE 14 - MODELO - SPLINT CONFEE/42AFCD09FS 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	328,33	R\$	1.313,32
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	275,00	R\$	1.100,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	4	R\$	62,33	R\$	249,32
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	4	R\$	72,50	R\$	290,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	4	R\$	465,00	R\$	1.860,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	4	R\$	600,26	R\$	2.401,04
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	4	R\$	40,33	R\$	161,32
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	4	R\$	1.250,00	R\$	5.000,00
VALOR TOTAL: DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						R\$	12.375,00

LOTE 15 - MODELO - TCL / TAC 09-CSA 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	10	R\$	300,00	R\$	3.000,00
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	10	R\$	250,00	R\$	2.500,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	10	R\$	50,00	R\$	500,00
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	10	R\$	70,00	R\$	700,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	10	R\$	465,00	R\$	4.650,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	10	R\$	650,00	R\$	6.500,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	10	R\$	40,00	R\$	400,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	10	R\$	996,50	R\$	9.965,00
VALOR TOTAL: VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS						R\$	28.215,00

LOTE 16 - MODELO - RHEE 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	250,00	R\$	500,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3	SUPORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	625,00	R\$	1.250,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	40,33	R\$	80,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.275,01	R\$	2.550,02
VALOR TOTAL: SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS						R\$	6.237,00

LOTE 17 - MODELO - ELETROLUX / VE 09F 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	250,00	R\$	500,00
3	SUPORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	625,00	R\$	1.250,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	40,33	R\$	80,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.275,01	R\$	2.550,02
VALOR TOTAL: SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS						R\$	6.237,00

LOTE 18 - MODELO - LG / TSNC 92 TWS 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	328,00	R\$	656,00
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	1	R\$	275,00	R\$	275,00
3	SUPORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	1	R\$	62,00	R\$	62,00
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	2	R\$	70,00	R\$	140,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	1	R\$	400,00	R\$	400,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	1	R\$	600,00	R\$	600,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	40,00	R\$	80,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.220,00	R\$	2.440,00
VALOR TOTAL: QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS						R\$	4.653,00

LOTE 19 - MODELO - TSI 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	320,00	R\$	640,00
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	60,00	R\$	120,00
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	2	R\$	70,00	R\$	140,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	450,00	R\$	900,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	650,00	R\$	1.300,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	40,33	R\$	80,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.203,67	R\$	2.407,34
VALOR TOTAL: SEIS MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS						R\$	6.138,00

LOTE 20 - MODELO - SPRINGER MAXIFLEX / 42 MCC00951 9.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	320,00	R\$	640,00
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUPORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	60,00	R\$	120,00
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	2	R\$	70,00	R\$	140,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	450,00	R\$	900,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	650,00	R\$	1.300,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	UND	2	R\$	40,33	R\$	80,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.203,67	R\$	2.407,34
VALOR TOTAL: SEIS MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS						R\$	6.138,00

LOTE 21 - MODELO - TCL / TAC12CSA 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	5	R\$	328,33	R\$	1.641,65
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	5	R\$	259,44	R\$	1.297,20
3	SUPORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	5	R\$	62,33	R\$	311,65
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	5	R\$	72,50	R\$	362,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	5	R\$	465,00	R\$	2.325,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	5	R\$	620,00	R\$	3.100,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	5	R\$	40,00	R\$	200,00
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	5	R\$	1.360,00	R\$	6.800,00
VALOR TOTAL: DEZESESSE MIL E TRINTA E OITO REAIS						R\$	16.038,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE 22 - MODELO - AGRATTO / ACS120FR4-02 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	328,33	R\$	984,99
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	275,00	R\$	825,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	3	R\$	62,33	R\$	186,99
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	3	R\$	72,50	R\$	217,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	3	R\$	465,00	R\$	1.395,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	3	R\$	638,51	R\$	1.915,53
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	42,33	R\$	126,99
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	3	R\$	1.350,00	R\$	4.050,00
VALOR TOTAL: NOVE MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS						R\$	9.702,00

LOTE 23 - MODELO - ELETROLUX 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	447,01	R\$	894,02
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	625,00	R\$	1.250,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	42,33	R\$	84,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.365,00	R\$	2.730,00
VALOR TOTAL: SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						R\$	6.435,00

LOTE 24 - MODELO - LG / TSNC1224MA1 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	328,33	R\$	984,99
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	275,00	R\$	825,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	3	R\$	62,33	R\$	186,99
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	3	R\$	72,50	R\$	217,50
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	3	R\$	443,51	R\$	1.330,53
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	3	R\$	630,00	R\$	1.890,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	3	R\$	42,33	R\$	126,99
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	3	R\$	1.380,00	R\$	4.140,00
VALOR TOTAL: NOVE MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS						R\$	9.702,00

LOTE 25 - MODELO - LG / TSNC1224MA1 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	561,75	R\$	1.123,50
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	42,33	R\$	84,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.311,75	R\$	2.623,50
VALOR TOTAL: SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						R\$	6.237,98

LOTE 26 - MODELO - PHILCO / PH 1200IF 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	650,00	R\$	1.300,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	42,33	R\$	84,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.322,01	R\$	2.644,02
VALOR TOTAL: SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						R\$	6.435,00

LOTE 27 - MODELO - RHEEM 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	465,00	R\$	930,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	650,00	R\$	1.300,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	42,33	R\$	84,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.322,01	R\$	2.644,02
VALOR TOTAL: SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						R\$	6.435,00

LOTE 28 - MODELO - YORK 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	328,33	R\$	656,66
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	275,00	R\$	550,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	2	R\$	62,33	R\$	124,66
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	2	R\$	72,50	R\$	145,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	2	R\$	442,50	R\$	885,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	2	R\$	627,01	R\$	1.254,02
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	2	R\$	42,33	R\$	84,66
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	2	R\$	1.268,50	R\$	2.537,00
VALOR TOTAL: SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS						R\$	6.237,00

LOTE 29 - MODELO - YORK 12.000 BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	10	R\$	328,33	R\$	3.283,30
2	TURBINA EVAPORADORA MODELO SPLIT 12.000 BTUS	UND	10	R\$	275,00	R\$	2.750,00
3	SUORTE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS A 18.000 BTUS	PA	10	R\$	62,33	R\$	623,30
4	ROLAMENTO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	10	R\$	80,00	R\$	800,00
5	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UND	10	R\$	465,00	R\$	4.650,00
6	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA HELEIS	UND	10	R\$	650,00	R\$	6.500,00
7	PROTETOR DO COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	UND	10	R\$	42,33	R\$	423,30
8	COMPRESSOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS ROTATIVO	UND	10	R\$	1.364,01	R\$	13.640,10
VALOR TOTAL: TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS						R\$	32.670,00

LOTE 30							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CAPACITOR DE 4 A 55 UF	UND	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
2	TUBO DE COBRE O METRO (1/2)	MTS	100	R\$	59,00	R\$	5.900,00
3	TUBO DE COBRE O METRO (1/4)	MTS	100	R\$	56,50	R\$	5.650,00
4	TUBO DE COBRE O METRO (3/8)	MTS	100	R\$	61,80	R\$	6.180,00
5	TUBO DE COBRE O METRO (5/8)	MTS	100	R\$	80,20	R\$	8.020,00
6	COMPRESSOR 1/4	UND	25	R\$	552,40	R\$	13.810,00
7	COMPRESSOR 1/5	UND	25	R\$	552,00	R\$	13.800,00
8	GÁS REFRIGERANTE R22 E 410	KL	20	R\$	140,00	R\$	2.800,00
9	GÁS REFRIGERANTE 41B	KL	30	R\$	127,00	R\$	3.810,00
10	CABO P.P 3X2,5	MTS	300	R\$	15,50	R\$	4.650,00
11	CONTROLE UNIVERSAL	UND	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
VALOR TOTAL: SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS						R\$	69.300,00

OLIVEIRA E FREITAS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ: 34.900.160/0001-09

Luis Carlos Nascimento Oliveira

CONTRATADA



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 093/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3301/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE PALMAS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: MAGAZINE PALMAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.014.140/0001-99, sediado(a) à AVENIDA CASTRO ALVES, Nº 58, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO – BAHIA, CEP: 46.460-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, CPF: 993.325.408-10.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3301/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3301/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2022PE, modificando-o vencimento para o dia 22 de junho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuação os preços do contrato firmado entre as partes na data de 22 de junho de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

MAGAZINE PALMAS LTDA
CNPJ: 21.014.140/0001-99
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2022PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022
FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA

LOTE 1						
Item	Quantidade	Modelo	Marca/Fabricante	Descrição detalhada do Item	Valor unitário	Valor total
1	2	DPC1602	BROTHER	MULTIFUNCIONAL LASER TIPO 01: ESPECIFICAÇÕES: - TIPO E MÉTODO DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 16MB - CONEXÃO: USB 2.0 COM ALTA VELOCIDADE - LARGURA DA CÓPIA E SCANNER: MÁXIMO 210MM - MÚLTIPLAS CÓPIAS: ATÉ 99 PÁGINAS - REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% (INCREMENTOS DE 1%) - RESOLUÇÃO DA CÓPIA: 600 X 600 DPI - TEMPO DA PRIMEIRA CÓPIA: APROXIMADAMENTE 16 SEGUNDOS - SCANNER COLORIDO - RESOLUÇÃO DO SCANNER: INTERPOLADA: 19200X19200 DPI - ÓPTICA: 600X1200DPI: RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 2400X600DPI (- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 20 PÁGINAS POR MINUTO A4.	R\$ 1.881,10	R\$ 3.762,20
2	5	M2040	KYOCERA	MULTIFUNCIONAL LASER TIPO 02: ESPECIFICAÇÕES: - IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO - PROCESSADOR CORTEX-A9 800MHZ - MEMÓRIA DE 512MB (EXPANSÍVEL ATÉ 1,5GB) - IMPRESSÃO DE 40PPM A4 - VISOR LCD DE 5 LINHAS COM TECLADOS - IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO VIA USB - PROCESSADOR DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS - DIGITALIZAÇÃO EM PASSAGEM ÚNICA - IMPRESSÃO EM REDE - CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS POR MÊS VELOCIDADE DA IMPRESSÃO A4: 40 PÁGINAS POR MINUTO, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO CARTA: 42 PÁGINAS POR MINUTO, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO OFÍCIO: 34 PÁGINAS POR MINUTO, BANDEJA SAÍDA DO PAPEL: CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS TAMANHOS: A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO (14 CM X 22 CM – 22 CM X 36 CM)	R\$ 4.736,52	R\$ 23.682,60
3	1	I9	ELGIN	IMPRESSORA TÉRMICA NÃO FISCAL ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSÃO: VELOCIDADE: 300 MM/SEG TECNOLOGIA: TÉRMICA DIRETA RESOLUÇÃO: 203 DPI (8 DOTS/MM) FONTES DE CARACTERES: ASCII 9 X 17, 12 X 24 - 14 CODE PAGES COMUNICAÇÃO: PADRÃO: USB (CABOS INCLUSOS) BOBINA DE PAPEL: LARGURA: 57,5 ± 0,5 MM / 80 ± 0,5 MM DIÂMETRO MÁXIMO: 83 MM ESPESSURA PAPEL: 0,06 MM ~ 0,1 MM GUILHOTINA: SEMPRE INCLUSA, CORTE TOTAL OU PARCIAL FÁCIL DESATOLAMENTO DE PAPEL DRIVER E SOFTWARE: WINDOWS XP / 7 / 8 - 32 E 64 BITS LINUX. VIDA ÚTIL CABEÇA TÉRMICA: 150 KM VIDA ÚTIL GUILHOTINA: 2.000.000 CORTES MTBF: 360.000 HORAS VOLTAGEM: ENTRADA: AC 100V/240V - 50/60 HZ.	R\$ 738,47	R\$ 738,47
4	1	WORKFORCE ES400 All	EPSON	SCANNER PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE SCANNER: ALIMENTAÇÃO VERTICAL, SCANNER DÚPLEX COLORIDO. FONTE DE LUZ: LED RGB DE TRÊS CORES. RESOLUÇÃO DE SAÍDA: DE 75 A 1200 DPI. CAPACIDADE DO ALIMENTADOR 50 FOLHAS. AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF). VELOCIDADE: 35 PPM / 70 IPM. CONECTIVIDADE: USB 3.2. CICLO DE TRABALHO: 4.000 FOLHAS DIÁRIAS. BIVOLT. GARANTIA 12 MESES.	R\$ 3.742,16	R\$ 3.742,16
5	1	B7025	XEROX	MULTIFUNCIONAL LASER PROFISSIONAL FUNÇÕES PADRÃO: CÓPIA, E-MAIL, IMPRESSÃO, DIGITALIZAR. VELOCIDADE 25PPM. TAMANHO DO PAPEL A4, A3. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINAIS EM FRENTE E VERSO (DADF) DE 110 FOLHAS DIGITALIZA ORIGINAIS. EM CORES E PRETO E BRANCO EM FRENTE E VERSO NOS TRABALHOS DE CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX. COMPARTIMENTO DE LEITOR DE CARTÃO COM PORTA USB INCORPORADA UMA PORTA USB1.	R\$ 9.504,00	R\$ 9.504,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	15	416	HP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 01 ESPECIFICAÇÕES: TANQUE DE TINTA COLORIDO. FUNÇÕES / MULTITAREFA SUPOORTADA: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, SEM FIO / NÃO - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO (ISO): ATÉ 8 PPM COR (ISO): ATÉ 5 PPM SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, PRETO: ATÉ 13 SEGUNDOS SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM CORES: VELOCIDA MÁXIMA 17 SEGUNDOS COR (RASCUNHO): ATÉ 16 PPM - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS COR (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES. BIVOLT. GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.462,80	R\$ 21.942,00
7	15	L4260	EPSON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 02 ESPECIFICAÇÕES: TANQUE DE TINTA COLORIDO WI-FI/USB, IMPRIMIR EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. DISPLAY LCD, LEITOR DE CARTÕES. IMPRIMA ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS. WI-FI DIRECT INTEGRADO.	R\$ 1.928,00	R\$ 28.920,00
8	1	5652DN	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 03 IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI - CÓPIAS MÚLTIPLAS: SIM - ACESSO REMOTO: SIM. RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS: SIM - IMPRESSÃO COLORIDA: NÃO - FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA - CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB - VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4) - RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI - CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS - CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS - BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 - COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX - EMULAÇÕES: PCL6, BR- SCRIPT3†, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 - FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA: SIM - CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 50.000 PÁGINAS - VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS - VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 3.500 PÁGINAS - APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD PRINT™ 2.0, BROTHER IPRINT&SCAN, MOPRIA®, CORTADO WORKPLACE – CÓPIA - RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 600 DPI - CÓPIA SEM USO DO PC: SIM - CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): 70 FOLHAS - VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 42/40 PPM (CARTA/A4) - REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% ~ 400% - FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS: SIM - TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: CARTA - CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM - CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE): SIM - DIGITALIZAÇÃO - ADF: SIM - SCAN DRIVERS INCLUDED: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DPI	R\$ 9.306,00	R\$ 9.306,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9	3	HL T4000 DW	BROTHER	MULTIFUNCIONAL A3 ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICO ATÉ A3. CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0. MEMÓRIA: NÃO. FUNÇÃO FAX: SIM. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10. TECNOLOGIA: TANQUE DE TINTA. VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 22 IPM. IMPRESSÃO COLORIDA: SIM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 30000. CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL (PAGS/MÊS): 2000. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4800X1200DPI. IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS: SIM IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: SIM. RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM PÁGINAS): 5000. TAMANHO DE PAPEL: A3, A4 210 X 297 MM, A5 148 X 210 MM, A6 105 X 148 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM. GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 220 G/M2 GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL (BANDEJA MULTIUSO): NÃO. CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: NÃO. CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 50 FOLHAS. CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: NÃO. AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400% - 25%. TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A3. TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: 11 X 17. ITENS INCLUSOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE TELEFONE, CARTUCHO AMARELO, CARTUCHO CIANO, CARTUCHO MAGENTA, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	R\$ 5.849,19	R\$ 17.547,57
10	3	TA20	CANON	IMPRESSORA PLOTTER 24" ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSÃO RÁPIDA DE ATÉ 104 A1/POR HORA, SUPORTA ROLO DE MÍDIA DE ATÉ 15 CM DE DIÂMETRO, CONEXÃO WI-FI. BOCA DE IMPRESSÃO 24" (60,96 CM) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 2400 X 1200 DPI MEMÓRIA RAM DE 2 GB DIVERSOS UTILITÁRIOS DE SOFTWARE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM WINDOWS E MAC CONEXÃO WI-FI IMPRESSÃO RÁPIDA DE ATÉ 104 A1/POR HORA OPERAÇÃO SILENCIOSA 42DB UTILIZA CARTUCHOS DE TINTA DE 55 ML TECNOLOGIA DA TINTA LUCIA TD IMPRESSÃO SEM MARGENS RECURSOS DE SEGURANÇA REPOSIÇÃO DE TINTAS EM FUNCIONAMENTO TECNOLOGIA: FINE (PHOTOLITHOGRAPHY INKJET NOZZLE ENGINEERING). Nº DE NOZZLES: MATTE BLACK 5.120/ OUTRAS CORES 2.560 (POR COR). TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 5 PICOLITROS. TIPO DE TINTA: PIGMENTO MATTE BLACK (MBK), CYAN (C), MAGENTA (M), AMARELO (Y) E BLACK (BK). MÉTODO DE FORNECIMENTO DE TINTA: SISTEMA COM SUB-TANQUES PARA SUPRIMENTO CONTÍNUO DE TINTA. MEMÓRIA RAM: 2 GB. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 2400 X 1200 DPI. VOLTAGEM: AC 100 – 240V (50 -60 HZ).	R\$ 3.589,28	R\$ 10.767,84
11	1	DCP 9020	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA TIPO III IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA LASER: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MODELO DE REFERÊNCIA: DCP 9020 CDN OU SUPERIOR: IMPRESSÃO TIPO LED MÉTODO DE IMPRESSÃO LED ELETROFOTOGRAFICA CAPACIDADE MÍNIMA DA MEMÓRIA: 190 MB LCD (TELA DE CRISTAL LÍQUIDO): TELA TFT LCD COLORIDA TOUCHSCREEN DE 3,7 POL. (93,4 MM) E TOUCHPANEL REDE ELÉTRICA: 110 120 V CA 50/60 HZ ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS): ATÉ 35 PÁGINAS TAMANHO MÍNIMO DO DOCUMENTO: LARGURA DO ADF: 147,3 A 215,9 MM COMPRIMENTO MÍNIMO DO ADF: 147,3 A 355,6 MM LARGURA MÍNIMA DO VIDRO DO SCANNER: 215,9 MM COMPRIMENTO MÍNIMO DO VIDRO DO SCANNER: 300,0 MM. MÍDIA DE IMPRESSÃO: ENTRADA DE PAPEL: BANDEJA DE PAPEL TIPO DE PAPEL, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL RECICLADO TAMANHO DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (JIS), A5, A5 (BORDA LONGA), A6, EXECUTIVO, OFÍCIO, FÓLIO: CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL: ATÉ 250 FOLHAS DE 80 G/M2 PAPEL COMUM D) ABERTURA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL: TIPO DE PAPEL, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL MAIS GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, ETIQUETAS, ENVELOPES, ENV. FINOS, ENV. GROSSOS, PAPEL COUCHE.	R\$ 10.103,17	R\$ 10.103,17



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

12	10	DCPL 5652 DN	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA TIPO I, IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MÍNIMAS: MODELO DE REFERÊNCIA: DCPL5652DN OU SUPERIOR: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÓPIAS MÚLTIPLAS ACESSO REMOTO RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) TEMPO MÍNIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA MÍNIMA PADRÃO: 512 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): MÍNIMO 40 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA MÍNIMA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA.	R\$ 3.788,00	R\$ 37.880,00
13	2	OF005	MULTILASER	FRAGMENTADORA DE PAPEIS E CARTÕES A FRAGMENTADORA ACEITA ATÉ 5 FOLHAS AO MESMO TEMPO. CONSEGUE PICOTAR CARTÕES DE CRÉDITO OU QUE POSSUAM MATERIAIS EQUIVALENTES E POSSUI MODO REVERSO. 11L DE CAPACIDADE. FRAGMENTA PAPEIS E CARTÕES EM TIRAS DE 4 X 30 MM. CORRESPONDENDO AO NÍVEL DE SEGURANÇA P-3 (INTERMEDIÁRIO).	R\$ 551,70	R\$ 1.103,40
VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS						R\$ 178.999,41
LOTE 3						
1	20	EASY PC I7	BELMIC RO EASYPC	COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/ 2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS). PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I7 4770 OU SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ (ESTA VELOCIDADE DEVE SER ATINGIDA PELO PROCESSADOR), MEMÓRIA CACHE DE 8 MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB, DVD/RW, SSD 240GB, FONTE ATX 500 W, MONITOR LED 21 OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÉ-INSTALADO, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA ON-SITE (NO LOCAL DA INSTALAÇÃO) DE 12 MESES.	R\$ 4.350,90	R\$ 87.018,00
2	20	EASY PC I3	BELMIC RO EASYPC	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - CORE I3 PROCESSADO: CORE I3 - MEMÓRIA: 8GB - MEMÓRIA TIPO: DDR3 - ARMAZENAMENTO: 1TB - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO - CONEXÃO VGA - CONEXÃO HDMI: 01. ITENS INCLUSOS: MONITOR LDC 19,5" (LED WIDESCREEN 19,5 16:9 - RESOLUÇÃO DE 1366X768 - BIVOLT - PRETO FOSCO - 01 CABO D-SUB - 01 ADAPTADOR AC). TECLADO (TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS - CONEXÃO: USB - PADRÃO ABNT2 - VERSÃO EM PORTUGUÊS). MOUSE ÓPTICO (MODELO PADRÃO - APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR - PRETO). GARANTIA 12 MESES.	R\$ 3.247,00	R\$ 64.940,00
3	20	EASY PC I5	BELMIC RO EASYPC	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - CORE I5PROCESSADO: CORE I5 - MEMÓRIA: 8GB - MEMÓRIA TIPO: DDR3 - ARMAZENAMENTO: 1TB - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO - CONEXÃO VGA - CONEXÃO HDMI: 01 ITENS. INCLUSOS: MONITOR LDC 19,5" (LED WIDESCREEN 19,5 16:9 - RESOLUÇÃO DE 1366X768 - BIVOLT - PRETO FOSCO - 01 CABO D-SUB - 01 ADAPTADOR AC). TECLADO (TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS - CONEXÃO: USB - PADRÃO ABNT2 - VERSÃO EM PORTUGUÊS). MOUSE ÓPTICO (MODELO PADRÃO - APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR - PRETO). GARANTIA 12 MESES.	R\$ 3.766,40	R\$ 75.328,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

4	15	EASY PC I3	BELMIC RO EASYPC	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (GABINETE) - CORE I3PROCESSADO: CORE I3 - MEMORIA: 8GB - MEMÓRIA TIPO: DDR3 - ARMAZENAMENTO: 1TB - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO – CONEXAO VGA - CONEXÃO HDMI: 01. GARANTIA 12 MESES.	R\$ 2.402,85	R\$ 36.042,75
5	20	EASY PC I5	BELMIC RO EASYPC I5	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (GABINETE) - CORE I5PROCESSADO: CORE I5 - MEMORIA: 8GB - MEMÓRIA TIPO: DDR3 - ARMAZENAMENTO: 1TB - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO – CONEXAO VGA - CONEXÃO HDMI: 01. GARANTIA 12 MESES.	R\$ 2.682,00	R\$ 53.640,00
6	30	MO 300	MULTILA SER	MOUSE COM FIO - CONVENCIONAL COM U CABO COM RODA DE ROLAGEM COM SENSOR OPTICO COM RESOLUÇÃO DE 1200DPI MOUSE SEM FIO - MODELO: MQ251 TECNOLOGIA: ÓPTICO RESOLUÇÃO: 1200DPI WIRELESS. CONEXÃO:	R\$ 23,60	R\$ 708,00
7	10	ASPIRE 5	ACER	NOTEBOOK TIPO 01 PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 8GB 1TB LED 15 - WINDOWNS 10 - COM LEITOR DE CD/DVD - RESOLUÇÃO 1366X768 - VELOCIDADE ROTACAO HD 5400RPM - ENTRADA HDMI - TECLADO PADRAO ABNT - BIVOLT - PLACA WIRELESS - 3 ENTRADAS USB - SERVIDOR: PROCESSADOR COM QUATRO NÚCLEOS, CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ):226, -- CACHE DE PROCESSADOR (I5): 8 MB, FSB (MHZ): 1066, QTDE DE PROCESSADOR SUPORTADO: 2, - MEMÓRIA PADRÃO: 6GB - MEMÓRIA MÁXIMA: 192GB - SLOT DE MEMÓRIA LIVRE: 15 - SLOT DE MEMÓRIA TOTAL: 18 - BAIAS DE DISCOS LIVRES: 8 - DISCO MÁXIMO: DISCO RÍGIDO PADRÃO: 02 SATAII 500GB SFF (TOTAL 1 TB). MÍDIA ÓPTICA: DVD-ROM - PLACA DE REDE (MBPS): DUAL GIGABIT INTEGRADA - PORTA USB: 06 - GARANTIA 12 MESES	R\$ 4.766,40	R\$ 47.664,00
8	10	ASPIRE 5	ACER	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE TM 15-7200U DUAL CORE 2.5 GHZ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD/CD LEITOR DE CARTÃO SD TAMANHO DA TELA 15.6 WEBCAM, INTEGRADA TELA HD LED OU LCD COM RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1366 X 768CONECTOR PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO ALTO-FALANTES CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR CONEXÃO SEM FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N CONEXÃO BLUETOOTH MEMÓRIA RAM MÍNIMO 6 GB DDR4 2133 MHZ - SSD 512GB, PORTAS USB TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT GARANTIA 12 MESES CONEXÃO HDMI REDE 10/100/1000 CONEXÃO RJ45 BATERIA ALTA CAPACIDADE PLACA DE VÍDEO DEDICADA, COM TECNOLOGIA NVIDIA GE FORCE 940MX ATÉ 2GB DE MEMÓRIA PLACA DE SOM INTEGRADA - TECLADO PORTUGUÊS, PADRÃO ABNT - MOUSE TOUCHPAD PACOTE OFFICE BÁSICO (WORD, EXCEL E POWERPOINT) 2013 OU SUPERIOR-NET FRAMEWORK 4 - GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA	R\$ 5.078,00	R\$ 50.780,00
9	10	ASPIRE 3	ACER	NOTEBOOK TIPO 02 PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 4GB 1TB LED 15 - WINDOWNS 10 - COM LEITOR DE CD/DVD - RESOLUÇÃO 1366X768 - VELOCIDADE ROTACAO HD 5400RPM - ENTRADA HDMI - TECLADO PADRAO ABNT - BIVOLT - PLACA WIRELESS - 3 ENTRADAS USB - SERVIDOR: PROCESSADOR COM QUATRO NÚCLEOS, CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ):226, -- CACHE DE PROCESSADOR (I5): 8 MB, FSB (MHZ): 1066, QTDE DE PROCESSADOR SUPORTADO: 2, - MEMÓRIA PADRÃO: 6GB - MEMÓRIA MÁXIMA: 192GB - SLOT DE MEMÓRIA LIVRE: 15 - SLOT DE MEMÓRIA TOTAL: 18 - BAIAS DE DISCOS LIVRES: 8 - DISCO MÁXIMO: 4000 GB - DISCO RÍGIDO PADRÃO: 02 SATAII 500GB SFF (TOTAL 1 TB) - INTERFACE DE DISCO: SATA / SAS HOT-PLUG SFF - CONTROLADORA: SMART ARRAY P410 256 CACHE (RAID 0, 1, 5 E 10) - MÍDIA ÓPTICA: DVD-ROM - PLACA DE REDE (MBPS): DUAL GIGABIT INTEGRADA - PORTA USB: 06 - SLOT PCI-X: OPCIONAL COM RISER BOARD - SLOT PCI EXPRESS (PCI-E): 6 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SUPORTA 2ª FONTE (REDUNDANTE) - GARANTIA 12 MESES	R\$ 3.571,60	R\$ 35.716,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

10	3	T130	DELL	SERVIDOR SERVIDOR DELL POWEREDGE T130 (OU COMPATÍVEL) - PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL XEON E3-1220 V6 DE 3 GHZ, CACHE DE 8 MB, 4 NÚCLEOS/4 SEGMENTOS, TURBO (72 W) - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2016, PACOTE OFFICE 2016 ORIGINAL COM SERIAL - LICENÇA ADOBE PDF VALIDO POR 1 ANO - RAID: RAID 1, H330/H730 PARA SAS/SATA - MEMÓRIA: UDIMM DE 8 GB, 2400 MT/S, ECC - DISCO RÍGIDO (HD): 2X 1TB 7,2K RPM SATA 6GBPS 3,5IN DISCOS RÍGIDOS CABEADOS. DRIVE ÓPTICO: DVD ROM, SATA. GARANTIA 12 MESES.	R\$ 6.363,80	R\$ 19.091,40
11	6	19.5HQ	HQ	MONITOR LDC 19,5" LED WIDESCREEN 19,5 16:9 - RESOLUÇÃO DE 1366X768 - BIVOLT - PRETO FOSCO - 01 CABO D-SUB - 01 ADAPTADOR AC GARANTIA DE 12 MESES	R\$ 714,50	R\$ 4.287,00
12	6	50AU-7700	SAMSUNG	TELEVISOR - TELEVISOR 50", LED, SMART, 4K/ HD CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 x 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 50 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ-MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE	R\$ 3.117,00	R\$ 18.702,00
13	30	TC193	MULTILASER	TECLADO TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS - CONEXÃO: USB - PADRÃO ABNT2 - VERSÃO EM PORTUGUÊS	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
VALOR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS						R\$ 494.994,15
LOTE 7						
1	10	PLENO	INTELBRAS	APARELHO TELEFÔNICO TELEFONE U PLENO TIPO COM FIO, COR BRANCO OU CINZA, POSIÇÃO MESA COM FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE RESDICAGEM	R\$ 62,00	R\$ 620,00
2	10	1120	INTELBRAS	CAMERA DE SEGURANÇA CÂMERA INFRAVERMELHO, ALCANCE DE ATÉ 15M. CASE PLÁSTICO RESISTENTE RESOLUÇÃO HORIZONTAL DE 1.280 (H) X 720 (V) ALTA RESOLUÇÃO DE IMAGEM (TVI) EM TEMPO REAL SENSOR CMOS PROGRESSIVE SCAN SAÍDA DE VÍDEO 4 EM1 (TVI/CVI/AHD/ANALÓGICA) LENTE 2.8MM (ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO DE 92°) AGC, BLC E DWDR MENU OSD IR SMART LARGA FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO (-40° C ATÉ 60°C) CASE PLÁSTICO	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00
3	10	SX520	CANON	CAMERA DIGITAL ESPECIFICAÇÕES: MONITOR/DISPLAY: TELA LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP): 16MP - MEMÓRIA INTERNA: NÃO POSSUI - MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA: SIM - CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS: SD MEMORY CARD, SDXC MEMORY CARD, SDHC MEMORY CARD - CONEXÕES: USB, HDMI, AV - SENSOR: CMOS DE 16 MEGAPIXELS - ZOOM ÓPTICO: 42X - ZOOM DIGITAL: 4X - LENTES: LENTE GRANDE ANGULAR DE 24 MM - MODOS DE FLASH: AUTO FLASH, MANUAL LIGADO/DESLIGADO, SINCRONIZAÇÃO LENTA - ALCANCE DO FLASH: 50 CM 5,5 M (GA) / 1,3 M 3,0 M (T) - ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA: BATERIA RECARREGÁVEL. FORMATOS DE ARQUIVOS: .MOV, JPEG - MICROFONE EMBUTIDO: SIM - MONTAGEM DE TRIPE: SIM - IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS.	R\$ 4.789,00	R\$ 47.890,00
4	10	SX420	CANON	CAMARA FOTOGRÁFICA - CÂMERA COMPACTA COMPACTO COM UM SENSOR DE 20MP E UM 40X ÓPTICO LENTE ZOOM EQUIVALENTE A 24-960MM NO FORMATO 35MM A SX420 FUNCIONA COM PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 4+ PARA FORNECER UMA CÂMERA SENSÍVEL COM IMAGENS DE QUALIDADE A LENTE POSSUI UM ESTABILIZADOR DE IMAGEM ÓPTICO E UM SISTEMA INTELIGENTE PARA REDUZIR O APARECIMENTO DO MOVIMENTO DA CÂMERA EM UMA VARIEDADE DE DIFERENTES SITUAÇÕES DE DISPARO IS A SX420 TEM UM MODO DE FILME PARA CAPTURAR VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO EM 1280 X 720P E TEM UMA TELA LCD DE 3,0 PARA A COMPOSIÇÃO E IMAGEM REVISAR MODO DE DISPARO AUTO.	R\$ 4.639,00	R\$ 46.390,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

5	10	BRI0 4K	LOGITEC H	CÂMERA WEBCAM ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE VÍDEO: 4K. TECNOLOGIA DE CONEXÃO: INFRAVERMELHO. FORMATO DE CAPTURA DE VÍDEO: AVI. TECNOLOGIA DO SENSOR ÓPTICO: CCD. ZOOM DIGITAL: 5X. GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.122,00	R\$ 11.220,00
6	10	X41+	EPSON	PROJETOR ESPECIFICAÇÕES: CONECTIVIDADE WIRELESS: WI-FI 802.11B/G/N - 210 WATTS - LUMENS: 3.600 - INTERFACE - USB-B - A/V - VGA - HDMI - USB-A PARA WI-FI - 30 - 300 POLEGADAS - ALTO FALANTES: INTEGRADO DE 1.2 WATTS - TEMPO DE VIDA UTIL: NORMAL: 6.000 HORAS / MODO ECO: 10.000 HORAS - DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 0.89 - 10.95 METROS - RESOLUÇÃO NATIVA: XGA 1024 X 768P - RELAÇÃO DE CONTRASTE (DCR): ATÉ 15.000:1 - PROPORÇÃO DA IMAGEM: 4:3 - GARANTIA 12 MESES	R\$ 5.709,00	R\$ 57.090,00
7	3	4K	ANDOER	FILMADORA RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE VÍDEO: 4K TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: WI-FI, USB TAMANHO DA TELA: 3 POLEGADAS FORMATO DE ARQUIVO: MP4 TELA SENSÍVEL AO TOQUE CAPACITIVA DE 3 POLEGADAS BATERIA RECARREGÁVEL DE 3.7V 2000MAH ENVIADO COM 2PCS BATERIAS. SAPATA SUPERIOR PARA MONTAGEM EM LUZ LED / MICROFONE EXTERNO. INFRAVERMELHA, COM FILTROS ÓPTICOS DUPLOS IR CUT, VOCÊ PODE FOTOGRAFAR SUPER CLARAMENTE EM CONDIÇÕES DE LUMINOSIDADE E ESCURIDÃO. CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL AVANÇADA PODE GRAVAR VÍDEOS EM 4K (2880*2160) 24FPS (INTERPOLAÇÃO) E 48MP (9212* 5184) (INTERPOLAÇÃO) EM SUPER ALTA DEFINIÇÃO. TRANSMISSÃO SEM FIO WIFI E FUNÇÃO DE CONTROLE ENVIADO TAMBÉM COM CABO E USB. DOIS SLOTS PARA CARTÃO, CARTÃO DE MEMÓRIA SECURE DIGITAL E CARTÃO T FLASH SÃO COMPATÍVEIS.	R\$ 5.110,80	R\$ 15.332,40
8	10	TS3110	INTELBR AS	TELEFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK - CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS) - - DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS - SOM DE TECLADO - DATA, HORA E DESPERTADOR - 7 TIPOS DE TOQUE - GARANTIA 12 MESES	R\$ 558,86	R\$ 5.588,60
9	15	TC60	INTELBR AS	TELEFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - DISPLAY LUMINOSO - MEMÓRIA/REGISTROS 20 CHAMADAS - REDISCAGEM - VIVA-VOZ - CHAMADA EM ESPERA - TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA - TECLADO LUMINOSO - VOLUME DA CAMPAINHA - IDIOMAS EM PORTUGUÊS - GARANTIA 12 MESES	R\$ 196,80	R\$ 2.952,00
10	10	42 TCF 3000	ELGIN	TELEFONE SEM FIO TELEFONE COM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, VIVA VOZ, CHAVE DE BLOQUEIO, AGENDA TELEFÔNICA, TECLA FLASH, RELÓGIO, ALARME E CRONOMETRO PARA AS CHAMADAS. COM GARANTIA DE 06 MESES. (MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN/42TCF3000 OU SIMILAR).	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
11	15	NR003	NARDEL L	TELA PROJEÇÃO-TELA DE PROJEÇÃO SEM TRIPÉ DE 1,80 X 1,80 MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: NARDELLI/NR003 VISOGRAF/TLRT180 SUMAY/TRM180SA. CARACTERÍSTICA(S): TELA RETRÁTIL BRANCA, COM ACIONAMENTO MANUAL MECANISMO DE TRAVAMENTO COM DIVERSOS PONTOS DE PARADA ESTOJO METÁLICO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM TETO OU EM PAREDE ÁREA DE PROJEÇÃO 1,80 M X 1,80 M (LARGURA X ALTURA). GARANTIA MÍNIMA: 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, EM MATERIAL RECICLÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL.	R\$ 1.002,70	R\$ 15.040,50
12	15	TTM100V A	TES	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - DIMENSÃO 2,0X1,52 ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 4:3 (VÍDEO) DIAGONAL (POLEGADAS): 96,05 PERFIL SEXTAVADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS PROJETORES GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.269,50	R\$ 19.042,50



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

13	10	CX405	SONY	FILMADORA PORTATIL ESPECIFICAÇÕES: - ZOOM ÓPTICO: 30X - ALIMENTAÇÃO: BATERIA FORNECIDA BATERIA RECARREGÁVEL (NP-BX1) - GRAVAÇÃO DE ÁUDIO - MICROFONE ZOOM INCORPORADO - CAPTURA FOTO - RESOLUÇÃO DE FOTO 2,1 MEGAPÍXEIS 16:9 (1920 X 1080) - RESOLUÇÃO MÁX. VÍDEO FULL HD - RESOLUÇÃO MÁX. DE VÍDEO L: 9,2 MEGAPÍXEIS 16:9 (4032 X 2272), S: 2,1 MEGAPÍXEIS 16:9 (1920 X 1080) - RESOLUÇÃO DO SENSOR CMOS EXMOR R TIPO 1/5,8 (3,1 MM) COM RETROILUMINAÇÃO - SAÍDA HDMI - GARANTIA 12 MESES	R\$ 3.190,50	R\$ 31.905,00
14	10	PTV 55	PHILCO	SMART TV 4K LED 55 RESOLUÇÃO 4K GARANTIA 12 MESES	R\$ 3.514,00	R\$ 35.140,00
15	8	EON 715	JBL	CAIXA DE SOM 1000 WESPECIFICAÇÕES: TIPO DE SISTEMA: AUTO-ALIMENTAÇÃO DE 15, DUAS VIAS, BASS-REFLEX. SAÍDA SPL MÁXIMA: 127 DB. ALCANCE DA FREQUÊNCIA (-10 DB): 39 HZ - 20 KHZ. RESPOSTA DA FREQUÊNCIA (3 DB): 50 HZ - 20 KHZ. EQ: 3 EQS PARAMÉTRICOS, PRATELEIRA ALTA E BAIXA (DISPONÍVEL SOMENTE ATRAVÉS DO APLICATIVO BLUETOOTH). AMPLIFICAÇÃO: PROJETO DO AMPLIFICADOR: ALTA EFICIÊNCIA CLASSE D. CLASSIFICAÇÃO ELÉTRICA DO SISTEMA: PICO 1000W (700 LF + 300HF) CONTÍNUO 500W (350W LF + 150W HF). IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 20K OHMS (BALANCEADOS)	R\$ 7.408,00	R\$ 59.264,00
16	10	CM400	MONDIAL	CAIXA DE SOM 400W ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: BIVOLT - DISPLAY DIGITAL - BLUETOOTH® TECNOLOGIA SEM FIO - RÁDIO FM - EQUALIZADOR DIGITAL - INCLUSOS CONTROLE REMOTO, CARREGADOR E CABO RCA - ENTRADA AUXILIAR, USB E CARTÃO SD - ENTRADA PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 796,00	R\$ 7.960,00
17	20	SP 144	MULTISER	CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA DE SAÍDA: 3W RMS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 20 HZ - VOLTAGEM: BIVOLT P2 3.5MM TIPO DE CAIXA DE SOM: CAIXA 2.0 SOM STEREO FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 100-20K HZ. ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CONJUNTO DE 2 CAIXAS DE SOM.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
18	20	3120	TRIPOD	TRIPÉ UNIVERSAL TELESCÓPICO PARA CÂMERA E CELULAR ESPECIFICAÇÕES: NÍVEL PARA ALINHAMENTO. MANIVELA PARA AUMENTA ALTURACABEÇA COM NIVELAMENTO EM 90° E GIRO EM 180°. NIVELADOR PARA NIVELAMENTO EM 90° E GIRO EM 189° COM TRAVA. APLICAÇÃO: MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS E VIDEOCÂMERAS COM CONECTOR PARA TRIPÉ. PERNAS EM ALUMÍNIO. ALTURA: ESTENDIDO APROX. 100 CM.	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
19	15	MDRZX 110	SONY	FONE DE OUVIDO DE ALMOFADA ESPECIFICAÇÕES: RANGE DE FREQUÊNCIA DE 12-22.000 HZ. DRIVER DINÂMICO DE 30MM PARA UM SOM MAIS BALANCEADO E PODEROSO. PROTEÇÕES DE OUVIDO DE ALMOFADAS. COMPRIMENTO: 1.2M (TIPO Y). FATOR DE FORMA DOS FONES DE OUVIDO: CIRCUMAURAIS. COR: PRETO. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: COM FIO. SEM MICROFONE. GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA	R\$ 217,00	R\$ 3.255,00
20	15	HIII	LOGITECH	FONE DE OUVIDO DE ALMOFADA C/ MICROFONE ESPECIFICAÇÕES: IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 32 OHMS. SENSIBILIDADE (HEADPHONE): 100 DB +/- 3 DB. SENSIBILIDADE (MICROFONE): -58 DBV/μBAR, -38 DBV/PA +/- 4 DB. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (HEADSET): 20 HZ A 20 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (MICROFONE): 100 HZ - 16.000 HZ. BRAÇO GIRATÓRIO FLEXÍVEL. ARCO DE CABEÇA AJUSTÁVEL. COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M (5,90 FT). ALTURA: 160 MM (6.3 IN). LARGURA: 210 MM (8.3 IN). PROFUNDIDADE: 50 MM (2.0 IN). GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA.	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
21	15	HI	JBL	FONE DE OUVIDO INTRA-AURICULAR C/ MICROFONE- PRETOESPECIFICAÇÕES: CONTROLE DE BOTÃO UNIVERSAL COM MICROFONE: PERMITE GERENCIAR CHAMADAS EM DISPOSITIVOS MOVEIS. 3 TAMANHOS DE PONTEIRAS INCLUSOS. ALTO FALANTES: 8.6MM. REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20-20KHZ. IMPEDÂNCIA: 30±4.5 OHMS. SENSIBILIDADE DO DRIVER: 101 ± 3DBSPL. 1MW SPL MÁXIMO: 10MW. ENTRADA DE POTÊNCIA NOMINAL: 3MW. COMPRIMENTO DO CABO: 1.2M. TIPO FONE: INTRA-AURICULAR. PLUG P2 (3,5 MM). COR: PRETO. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

22	10	VERDE	CROHMA KEY	TECIDO FUNDO INFINITO CHROMA KEY C/ SUPORTE ESPECIFICAÇÕES: COR: VERDE CHROMA KEY, TAMANHO: 3,00M LARGURA X 2,00M ALTURA, 100% POLIESTER NÃO AMASSA. BARRA EM TODO CONTORNO. BARRA DOBRADA PARA PASSAGEM DO VARÃO SUPERIOR. ACOMPANHA 16 PRESILHAS PLÁSTICAS PARA DEIXAR SEU FUNDO INFINITO ESTICADINHO. PODE SER USADO TANTO EM CIMA COMO NAS LATERAIS. SUPORTE FUNDO INFINITO PARA ESTÚDIO FOTOGRÁFICO 2,00M X 3,00M. SUPORTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	R\$ 523,00	R\$ 5.230,00
23	10	PM-100	HAYONIK	PEDESTAL SUPORTE PARA MICROFONE SUPORTE C/TUBO SUPERIOR ÚNICO EM AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRETA. POSSUI AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA E HASTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E DISTÂNCIA. COM CACHIMBO INCLUSO. ALTURA MÍNIMA: 0,70 M. ALTURA MÁXIMA: 1,60 M.	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS						R\$ 378.000,00

MAGAZINE PALMAS LTDA
CNPJ: 21.014.140/0001-99
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES
CONTRATADA



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 080/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 2801/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 40.626.373/0001-43, sediado(a) à AVENIDA SANTO ANTÔNIO, Nº 101, CENTRO, CARINHANHA – BAHIA, CEP: 46.445-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, CPF: 993.325.408-10.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 2801/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2801/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2022PE, modificando-o vencimento para o dia 22 de junho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 22 de junho de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA
CNPJ: 40.626.373/0001-43
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2022PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022
FORNECEDOR: MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS PARA CONVITES-DIMENSÕES: 1.7 X 0.93 X 0.02 CM; 11.59G; MATERIAL: PAPEL ADESIVOCOLORIDO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA.	UND	200	pimaco	R\$ 0.85	R\$ 170.00
2	AGENDAS PARA CONTATOS INDICE TELEFÔNICO; CAPA DURA; ESPIRAL;CAPAS SORTIDAS; MEDIDAS: 15 X 21; 63 FOLHAS.	UND	40	index	R\$ 21.38	R\$ 855.20
3	AGENDAS FORMATO: 136MM X 190MM; NÚMERO DE FOLHAS: 184 FOLHAS; CAPA E CONTRACAPA:DURA COM PAPELÃO 820G/M², COM VERNIZ; REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET MIOLO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 63G/M².	UND	20	foroni	R\$ 34.72	R\$ 694.40
4	AGENDA TIPO TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA PAPEL PLASTIFICADO, APROXIMAÇÕES: 80 FOLHAS, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRALPLÁSTICO, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INDICE ALFABÉTICO DE A-Z.	UND	20	foroni	R\$ 23.17	R\$ 463.40
5	ANOTE E COLE ADESIVO 38MMX51MM.	UND	500	jocar	R\$ 18.66	R\$ 9,330.00
6	ANOTE E COLE ADESIVO 70MMX102MM.	UND	500	jocar	R\$ 21.59	R\$ 10,795.00
7	CADERNO BROCHURAO, PAUTADO, COM MARGEM, 3 GRAMPOS, FOLHABRANCA, 96 FOLHAS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200X275MM.	UND	100	jandaia	R\$ 8.55	R\$ 855.00
8	CADERNO BROCHURAO ¼ PAUTADO, COM MARGEM, FOLHABRANCA, 96FOLHAS, PAPEL OFF SET, FORMATO 144X202MM.	UND	200	jandaia	R\$ 6.41	R\$ 1,282.00
9	CADERNO PAUTADO, COM MARGEM, FOLHA BRANCA, 10 MATERIAS,PAPEL OFF SET, FORMATO 200X275MM.	UND	700	jandaia	R\$ 14.73	R\$ 10,311.00
10	CADERNO CAPA DURA C/ASPIRAL, 96 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 200X275MM.	UND	1000	jandaia	R\$ 8.10	R\$ 8,100.00
11	CADERNO, ¼ CAPA DURA ASPIRAL, 96 FOLHAS, DIMENSÕESARPOXIMADAS: 205X145MM.	UND	200	jandaia	R\$ 5.65	R\$ 1,130.00
12	CADERNO - O CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 12 MATÉRIAS BICHINHOS 240 FOLHAS POSSUI CAPA DURA COM A PARTE INTERNA DECORADA, BOLSA DE PAPEL DECORADAPARA GUARDAR TRABALHOS E ANOTAÇÕES, FOLHA COM ADESIVOS FUNCIONAIS, FOLHAS PAUTADASDECORADAS E ESPIRAL COLORIDO. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA OU NA FACULDADE; CAPA: DURA E COM VERNIZ; ESPIRAL: COLORIDO; FOLHAS: PAUTADAS; FORMATO: 200MM X 275MM; 56 G/M²; GRAMATURA: ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS; NÚMERO DE FOLHAS: 240 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 12 MATÉRIAS.	UND	1000	jandaia	R\$ 12.54	R\$ 12,540.00
13	CADERNOS - CADERNO ESPIRAL 1/4 POSSUI CAPA FLEXÍVEL E FOLHAS PAUTADAS; CAPA: FLEXÍVEL; ESPIRAL: COLORIDO; FOLHAS: PAUTADAS; MIOLO; FORMATO: 140MM X 200MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS.	UND	200	jandaia	R\$ 4.87	R\$ 974.00
14	CADERNOS DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 154 X 216 MM; 104 FOLHAS	UND	30	jandaia	R\$ 12.86	R\$ 385.80
15	PAPEL SULFITE A4, PRODUZIDO COM FIBRAS RENOVÁVEIS E RECICLADAS, FEITO DE ACORDO COMNORMA ABNT: NBL15-755:2009; COM 500 UNIDADES; FORMATO A4: (21x29,7CM).	UND	11920	chamex	R\$ 21.86	R\$ 260,571.20
16	ENCADERNAÇÃO-VIA PAPELARIA	UND	1000	propria	R\$ 9.91	R\$ 9,910.00
17	LIVRO DE ATA CAPA DURA NA COR PRETA, 100 FOLHAS PAUTADAS ENUMERADAS.	UND	392	são;domin gos	R\$ 8.28	R\$ 3,245.76



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18	LIVRO DE ATA CAPA DURA NA COR PRETA, COM 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	104	são;domingos	R\$ 19.62	R\$ 2,040.48
19	LIVRO DE ATA CAPA DURA NA COR PRETA, COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	208	são;domingos	R\$ 16.76	R\$ 3,486.08
20	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS C/100FLS.	UND	224	foroni	R\$ 16.59	R\$ 3,716.16
21	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS, COM 94 FOLHAS.	UND	420	tilibra	R\$ 15.82	R\$ 6,644.40
VALOR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 347.499,88
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA P/CARIMBO, ACONDICIONADA EM ESTOJO COM TAMPA PLÁSTICA E FUNDOTERMOPLÁSTICO, NA COR PRETA E AZUL.	UND	170	radex	R\$ 5.99	R\$ 1,018.30
2	APAGADOR P/QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE PLÁSTICO, COM BASE DE FELTRO.	UND	400	jocar office	R\$ 5.15	R\$ 2,060.00
3	APONTADOR DE LÁPIS, COM LIXEIRA - APONTADOR COM DEPÓSITO 310	UND	500	cis	R\$ 1.93	R\$ 965.00
4	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, TIPO ESCOLAR, COLORIDO.	UND	1200	leo e leo	R\$ 0.88	R\$ 1,056.00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, COR BRANCA, MATERIAL BORRACHA, Nº40 (MÉDIA).	UND	1400	leo e leo	R\$ 0.45	R\$ 630.00
6	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, COR BRANCA, MATERIAL BORRACHA, Nº60 (PEQUENA).	UND	600	leo e leo	R\$ 0.33	R\$ 198.00
7	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, COR BRANCA, MATERIAL BORRACHA, Nº20 (GRANDE).	UND	300	leo e leo	R\$ 0.72	R\$ 216.00
8	CANETA 1.0MM; CORPO HEXAGONAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA COMVENTILAÇÃO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA RESISTENTE; COR: PRETA E AZUL; PONTA MÉDIA: 1MM; LARGA DA LINHA: 0,4MM	UND	3200	bic	R\$ 0.72	R\$ 2,304.00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CRISTAL TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA MÉDIA, NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA.	UND	12800	bic	R\$ 0.73	R\$ 9,344.00
10	CANETAS ESPECIAL PARA CONVITES - ALTURA: 10.00 CM; LARGURA: 20.00 CM; COMPRIMENTO: 10.00 CM; PESO: 300 G; CORES: SORTIDAS.	CX	340	cis	R\$ 34.53	R\$ 11,740.20
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA FINA, CORDE TINTA AZUL, PRETA OU VERMELHA.	UND	9800	bic	R\$ 0.75	R\$ 7,350.00
12	CANETINHAS HIDROCOR - CANETA HIDROCOR COM 12 CORES, IDEAL PARA ESCREVER, DESENHAR E PINTAR. COM PONTA MÉDIA E RESISTENTE, CORES VIBRANTES E GRIPANATÔMICO. TINTA LAVÁVEL À BASE DE ÁGUA.	UND	300	leo e leo	R\$ 10.27	R\$ 3,081.00
13	CANETA MARCA TEXTO, COR FLUORECENTE AMARELA, AZUL, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHA.	UND	1292	jocar office	R\$ 2.16	R\$ 2,790.72
14	CANETA P/TECIDO, CORES DIVERSAS.	UND	500	jocar office	R\$ 6.17	R\$ 3,085.00
15	CLIPES. ARAME NIQUELADO; TAMANHOS: 5,4,3,2,1,0/1,0/2,0/3,0/4,0/6,0/8,0/10.	CX	348	bacchi	R\$ 3.61	R\$ 1,256.28
16	CLIPES COLORIDOS 7 X 6 X 3 CM COM PLÁSTICO X ALTURA	UND	400	bacchi	R\$ 2.82	R\$ 1,128.00
17	CLIPES COLORIDOS TAMANHO 1,5X18X4MM, CAIXA C/100 UND	CX	194	bacchi	R\$ 5.48	R\$ 1,063.12
18	CLIPES, TAMANHO 1,5X18X4MM - CAIXA COM 500GR.	CX	244	fixpaper	R\$ 13.43	R\$ 3,276.92
19	CLIPES, TAMANHO 1,7X23X57MM - CAIXA COM 500GR.	CX	244	fixpaper	R\$ 14.50	R\$ 3,538.00
20	COLA BRANCA COLA ESCOLAR BRANCA 25G, TENAZ; LAVÁVEL: SECA TRANSPARENTE; SEM SOLVENTES; PRODUTO NÃO TÓXICO.	UND	500	tenaz	R\$ 3.97	R\$ 1,985.00
21	COLA BRANCA PESO: 1KG; MATERIAL COMPATÍVEL COM: PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, TECIDO; COR: BRANCA.	UND	100	frama	R\$ 17.83	R\$ 1,783.00
22	COLA BRANCA DE 1KG.	UND	100	frama	R\$ 10.70	R\$ 1,070.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

23	COLA BRANCA DE 40GR.	UND	60	frama	R\$ 1.19	R\$ 71.40
24	COLA BRANCA DE 500GR.	UND	100	frama	R\$ 7.32	R\$ 732.00
25	COLA BRANCA DE 90GR.	UND	200	frama	R\$ 1.77	R\$ 354.00
26	COLA COLORIDA 25GR.	UND	50	acrillex	R\$ 1.69	R\$ 84.50
27	COLA DE EVA - COLA TRANSPARENTE PARA E.V.A E ISOPOR; PESO: 90GR; COM BICO PARA APLICAÇÃO.	UND	300	acrillex	R\$ 5.22	R\$ 1,566.00
28	COLA SILICONE LIQUIDA- COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML TIPO: SILICONE; MEDIDAS:ALTURA: 14,00CM X LARGURA: 4,50CM X COMPRIMENTO: 4,50CM PESO: 100GRAMAS	UND	300	leo arte	R\$ 6.96	R\$ 2,088.00
29	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, COMESPESURA DE 0,7MM MEDINDO 300MM DE COMPRIMENTO.	UND	2000	rendicolla	R\$ 0.56	R\$ 1,120.00
30	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, COMESPESURA DE 10,4MM MEDINDO 300MM DE COMPRIMENTO.	UND	2000	rendicolla	R\$ 1.15	R\$ 2,300.00
31	COLA DE SILICONE 60ML.	UND	300	leo arte	R\$ 5.27	R\$ 1,581.00
32	COLA EM BASTÃO - COLA QUENTE BASTAO SILICONE FINA BASTOESTRANSPARENTE, MATERIAL RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	UND	1000	leo e leo	R\$ 3.06	R\$ 3,060.00
33	COLA EM BASTÃO - TUBO C/40GR.	UND	150	leo e leo	R\$ 2.95	R\$ 442.50
34	COLA PARA COLAR E.V.A. 35GR.	UND	300	acrillex	R\$ 3.86	R\$ 1,158.00
35	COLA, COM GLITER E BICO APLICADOR, COR VARIADA, BISNAGA COM25GR.	UND	50	acrillex	R\$ 3.25	R\$ 162.50
36	COLA PARA APLICAÇÃO DE ISOPOR, EMBALAGEM COM 90GR.	UND	150	iris	R\$ 4.33	R\$ 649.50
37	COLCHETE LATONADO Nº04, CAIXA C/72 UNIDADES	CX	50	bacchi	R\$ 2.82	R\$ 141.00
38	COLCHETE LATONADO Nº07, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 4.11	R\$ 205.50
39	COLCHETE LATONADO Nº09, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 5.21	R\$ 260.50
40	COLCHETE LATONADO Nº10, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 6.31	R\$ 315.50
41	COLCHETE LATONADO Nº12, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 8.50	R\$ 425.00
42	COLCHETE LATONADO Nº14, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 9.92	R\$ 496.00
43	COLCHETE LATONADO Nº15, CAIXA C/72 UNIDADES.	CX	50	bacchi	R\$ 10.66	R\$ 533.00
44	CORRETIVO EM FITA C/ 6 METROS.	UND	400	jocar office	R\$ 5.19	R\$ 2,076.00
45	CORRETIVO LIQUIDO - EMBALAGEM 18ML.	UND	300	jocar office	R\$ 2.31	R\$ 693.00
46	ESTILETE - ESTILETE LARGO CORPO PLÁSTICO E RENOVAÇÃO DE LAMINA; TRAVA DE SEGURANÇAPADRÃO; LAMINA LARGA; DIMENSÕES: 15,8X4,5X2,3CM; CORES: SORTIDAS.	UND	100	leo arte	R\$ 2.78	R\$ 278.00
47	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL METAL.	UND	100	jocar office	R\$ 2.61	R\$ 261.00
48	GIZ DE CERA FORMATO ANATÔMICO, FORMATO ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTO; NÃO TÓXICO; 92MM DE ALTURA, 8MM DE ESPESSURA.	UND	100	leo e leo	R\$ 4.50	R\$ 450.00
49	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES DIVERSAS, CAIXA C/12UNIDADES.	UND	200	leo e leo	R\$ 3.41	R\$ 682.00
50	GIZ DE CERA, GROSSO, CORES DIVERSAS, CAIXA C/12 UNIDADES.	UND	300	leo e leo	R\$ 4.27	R\$ 1,281.00
51	GIZ ESCOLAR BRANCO, CX 64 BASTÕES.	UND	20	delta	R\$ 3.07	R\$ 61.40
52	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CX 64 BASTÕES.	UND	100	delta	R\$ 3.79	R\$ 379.00
53	GRAFITE, COM ESPESSURA/DIAMETRO DE 0,7MM, COR PRETA - CAIXAC/24 MINAS.	CX	50	grampline	R\$ 2.69	R\$ 134.50
54	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARAGARMPEAR 15 FOLHAS DE PAPEL.	UND	58	grampline	R\$ 15.53	R\$ 905.74
55	GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS	UND	10	grampline	R\$ 66.19	R\$ 661.90
56	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA P/GRAMPO 26/6	UND	100	thor	R\$ 25.87	R\$ 2,587.00
57	GRAMPEADOR ROCAIMA 106/8	UND	20	rocaima	R\$ 50.47	R\$ 1,009.40
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06, GALVANIZADO, CX C/5.000 UND.FABRICADO C/ARAME DE AÇO C/TRATAMENTO ATIFERRUGEM.	CX	1400	grampline	R\$ 5.70	R\$ 7,980.00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8, GALVANIZADO, CX C/5.000 UND.FABRICADO C/ARAME DE AÇO C/TRATAMENTO ATIFERRUGEM.	CX	680	grampline	R\$ 9.75	R\$ 6,630.00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, GALVANIZADO, CX C/5.000 UND.FABRICADO	CX	328	grampline	R\$ 16.11	R\$ 5,284.08



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	C/ARAME DE AÇO C/TRATAMENTO ATIFERRUGEM.					
61	LÁPIS COM BORRACHA	UND	300	leo e leo	R\$ 1.92	R\$ 576.00
62	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR CONFECCIONADO EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL; FORMATO SEXTAVADO E PONTA RESISTENTE; ESTOJO COM 24 CORES.	UND	1000	leo e leo	R\$ 11.18	R\$ 11,180.00
63	LÁPIS DE COR INTEIRO, CX C/12 UND.	CX	2240	leo e leo	R\$ 4.40	R\$ 9,856.00
64	LÁPIS DE MADEIRA 100%, MACIA; MAX E RESISTENTE; TÉCNICA SEKURAL RESISTENTE À QUEBRA, GRADUAÇÃO NO 2= B, COR: PRETO.	UND	2000	leo e leo	R\$ 0.60	R\$ 1,200.00
65	LÁPIS PRETO Nº2.	UND	6000	leo e leo	R\$ 0.50	R\$ 3,000.00
66	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, 5MM.	UND	250	leo e leo	R\$ 3.35	R\$ 837.50
67	LAPISEIRA MATERIAL PLÁSTICO, 7MM.	UND	350	leo e leo	R\$ 3.85	R\$ 1,347.50
68	MARCADORES DE TEXTO - TIPO DE PONTO: CINZEL: PONTA CHANFRADA DE 1.5MM A 3.5MM, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES	UND	1500	jocar office	R\$ 2.36	R\$ 3,540.00
69	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, PRETA E VERMILHA, NÃO CARREGÁVEL.	UND	2000	jocar office	R\$ 3.65	R\$ 7,300.00
70	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, PRETA E VERMILHA, CARREGÁVEL.	UND	3000	jocar office	R\$ 5.98	R\$ 17,940.00
71	MARCADOR RETROPOJETOR, ESPESSURA PONTA 0,5, ESPESSURA ESCRITA 0,1.	UND	100	jocar office	R\$ 4.82	R\$ 482.00
72	MINE CLIPE DOURADO OU PRATEADO, 28 mm CAIXA C/120 UND	CX	10	tilibra	R\$ 4.17	R\$ 41.70
73	PILOTOS PERMANENTES PINCEL ATOMICO 1100-P; DESCRIÇÃO: PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM; RECARREGÁVEL COM TINTA TR CORESSORTIDAS	UND	100	pilot	R\$ 3.69	R\$ 369.00
74	PINCEL ATOMICO 850 – CORES DIVERSA	UND	560	pilot	R\$ 1.94	R\$ 1,086.40
75	PINCEL ATOMICO PERMANENTE, USO EM PAPEL E PAPELÃO – CORES DIVERSAS.	UND	880	jocar office	R\$ 2.94	R\$ 2,587.20
76	PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA ANIMAL, TAMANHO Nº 04.	UND	30	leo e leo	R\$ 2.02	R\$ 60.60
77	PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA ANIMAL, TAMANHO Nº 06.	UND	30	leo e leo	R\$ 2.46	R\$ 73.80
78	PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA ANIMAL, TAMANHO Nº 08.	UND	30	leo e leo	R\$ 2.82	R\$ 84.60
79	PINCEL MARCADOR PERMANENTE GROSSO RECARREGAVEL, ESCRITA ACENTUADA E PONTA CHANFRADA 4X7MM – CORES DIVERSAS.	UND	40	jocar office	R\$ 3.46	R\$ 138.40
80	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA EM TECIDO E PAPEL: Nº 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 E 24; CERDAS BRANCAS; PONTAS PLANA, REDONDA, CHATA; CABO DE MADEIRA AMARELO.	UND	200	leo e leo	R\$ 3.87	R\$ 774.00
81	PINCEL REDONDO Nº 10 COD DE REF 816.	UND	780	tigre	R\$ 3.26	R\$ 2,542.80
82	PINCEL REDONDO Nº 12 COD DE REF 816.	UND	780	tigre	R\$ 3.78	R\$ 2,948.40
VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 177.999,36
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	DUREX-FINO - COR: TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA; DIMENSÕES 1,2 CM X 50 M.	UND	420	adelbras	R\$ 1.56	R\$ 655.20
2	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA 350X130MM.	UND	420	alplast	R\$ 7.49	R\$ 3,145.80
3	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 400X290X190MM, CORPARDA, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTOS DE DOCUMENTOS.	UND	650	waleu	R\$ 4.27	R\$ 2,775.50
4	CARTOLINAS GRAMATURA: 150G/M²; DIMENSÕES: 50CM X 66CM; CORES DIVERSAS (AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE)	UND	1720	jandaia	R\$ 0.92	R\$ 1,582.40
5	EMBORRACHADO ATOALHADO 40X48, CORES DIVERSAS.	UND	150	leo arte	R\$ 5.15	R\$ 772.50
6	EMBORRACHADO COM GLITER 40X48, CORES DIVERSAS.	UND	150	leo arte	R\$ 4.54	R\$ 681.00
7	EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X48, CORES DIVERSAS.	UND	250	leo arte	R\$ 5.07	R\$ 1,267.50
8	EMBORRACHADO LISO 40X48, CORES DIVERSAS.	UND	5000	leo arte	R\$ 2.10	R\$ 10,500.00
9	EMBORRACHADO TEXTURA 40X48, CORES DIVERSAS.	UND	150	leo arte	R\$ 5.52	R\$ 828.00
10	ENVELOPE, PARDO MED. 250X185 (MEIO SULFITE).	UND	3200	foroni	R\$ 0.23	R\$ 736.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11	ENVELOPE, TIPO CARTEIRA, TAMANHO 11X16 COLORIDO	UND	3200	foroni	R\$ 0.32	R\$ 1,024.00
12	ENVELOPE, TIPO CARTEIRA, TAMANHO 16X23 COLORIDO.	UND	3200	foroni	R\$ 0.48	R\$ 1,536.00
13	ENVELOPE, TIPO CARTEIRA, TAMANHO 7X11 COLORIDO.	UND	2200	foroni	R\$ 0.24	R\$ 528.00
14	ENVELOPE, TIPO CARTEIRA, TAMANHO 11X16 PAPEL BRANCO.	UND	1700	foroni	R\$ 0.14	R\$ 238.00
15	ENVELOPE, TIPO CARTEIRA, TAMANHO 11X23 -PAPEL BRANCO.	UND	2700	foroni	R\$ 0.18	R\$ 486.00
16	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 20X28 PAPEL KRAFT OURO.	UND	3700	foroni	R\$ 0.25	R\$ 925.00
17	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 22X32 PAPEL KRAFT OURO.	UND	4200	foroni	R\$ 0.33	R\$ 1,386.00
18	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 25X35 PAPEL KRAFT.	UND	5200	foroni	R\$ 0.37	R\$ 1,924.00
19	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 370X470 PAPEL KRAFT.	UND	2700	foroni	R\$ 0.89	R\$ 2,403.00
20	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 20X28 PAPEL BRANCO.	UND	3200	foroni	R\$ 0.28	R\$ 896.00
21	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 22X32 PAPEL BRANCO.	UND	2700	foroni	R\$ 0.33	R\$ 891.00
22	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 25X35 PAPEL BRANCO.	UND	2700	foroni	R\$ 0.37	R\$ 999.00
23	ENVELOPE, TIPO SACO, TAMANHO 370X470 PAPEL BRANCO.	UND	2700	foroni	R\$ 0.82	R\$ 2,214.00
24	ENVELOPE PARA FOLHA A4-SACO KRAFT; DIMENSÕES: 229 X 324; PESO:80 GR.	UND	2200	foroni	R\$ 0.30	R\$ 660.00
25	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL – FORMATO A4 (210X297 APROXIMADAMENTE) CORBRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER OU INKET, 10 ETIQUETAS/FOLHAS DE 99X55,8MM). (UND	500	pimaco	R\$ 0.56	R\$ 280.00
26	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL – FORMATO A4 (210X297 APROXIMADAMENTE) CORBRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER OU INKET, 8 ETIQUETAS/FOLHAS DE 105X74,25MM). (D	UND	450	pimaco	R\$ 0.56	R\$ 252.00
27	ETIQUETAS PARA CONVITE – CARTELA C/50 UND	UND	80	pimaco	R\$ 2.08	R\$ 166.40
28	EVA COM GLITTER - ETIL, VINIL E ACETATO: PLACA DE EVA GLITTER 40 X 60CM; ESPESSURA: 1MM.	UND	1000	leo arte	R\$ 3.71	R\$ 3,710.00
29	EVA ETIL, VINIL E ACETATO: DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM CADA FOLHA; 1.5 A 2.0 MM DEESPESSURA; MATERIAL ATÓXICO.	UND	1000	leo arte	R\$ 4.02	R\$ 4,020.00
30	FITA ADESIVA-LARGA-LARGURA: 48MM; UNE COMPRIMENTO: 100 METROS; COR: MATERIAL: TRANSPARENTE; POLIPROPILENO.	UND	300	leo arte	R\$ 9.34	R\$ 2,802.00
31	FITA ADESIVA COLOR 48X30.	UND	1208	adelbras	R\$ 6.88	R\$ 8,311.04
32	FITA ADESIVA COLOR 48X45.	UND	1208	adelbras	R\$ 7.77	R\$ 9,386.16
33	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16MMX30M.	UND	1508	adelbras	R\$ 5.44	R\$ 8,203.52
34	FITA ADESIVA LARGA 50MMX50M.	UND	1108	adelbras	R\$ 5.49	R\$ 6,082.92
35	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR AMARELA.	UND	1008	adelbras	R\$ 2.59	R\$ 2,610.72
36	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR AZUL.	UND	1008	adelbras	R\$ 0.82	R\$ 826.56
37	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR PRETA.	UND	1008	adelbras	R\$ 0.82	R\$ 826.56
38	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR VERDE.	UND	1008	adelbras	R\$ 0.82	R\$ 826.56
39	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR VERMALHA.	UND	1008	adelbras	R\$ 0.82	R\$ 826.56
40	FITA ADESIVA TAM, 12MMX10M, COR BRANCA.	UND	1008	adelbras	R\$ 0.81	R\$ 816.48
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M.	UND	968	adelbras	R\$ 1.24	R\$ 1,200.32
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M.	UND	2008	adelbras	R\$ 1.67	R\$ 3,353.36
43	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M.	UND	1708	adelbras	R\$ 3.68	R\$ 6,285.44
44	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO (12MM30M) COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	194	adelbras	R\$ 4.97	R\$ 964.18
45	FITA ADESIVA MATERIAL EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO; COBERTO COM ADESIVOACRÍLICO; DIMENSÕES: 12 X 10MTS; CORE: SORTIDAS.	UND	200	adelbras	R\$ 0.81	R\$ 162.00
46	FITA CREPE 19MMX30.	UND	350	adelbras	R\$ 3.66	R\$ 1,281.00
47	FITA CREPE 19MMX50.	UND	460	adelbras	R\$ 4.91	R\$ 2,258.60
48	FITA CREPE 50MMX50.	UND	410	adelbras	R\$ 7.78	R\$ 3,189.80
49	PAPEL CELOFONE 85X100CM - CORES DIVERSAS	FLS	1000	vmp	R\$ 1.23	R\$ 1,230.00
50	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE.	MTS	400	vmp	R\$ 3.88	R\$ 1,552.00
51	PAPEL CORTIÇA 1MM.	MTS	100	vmp	R\$ 5.80	R\$ 580.00
52	PAPEL COUCHE C/BRILHO A4, 180G.	FLS	1000	afica	R\$ 0.40	R\$ 400.00
53	PAPEL CREPOM – CORES DIVERSAS	FLS	3300	vmp	R\$ 1.24	R\$ 4,092.00
54	PAPEL DE PRESENTE DIVERSOS ESTAMPAS 40 CM, 60 CM, 80 CM E 120CM	UND	220	gessele	R\$ 1.13	R\$ 248.60
55	PAPEL DE SEDA – CORES DIVERSAS.	FLS	1000	vmp	R\$ 0.27	R\$ 270.00
56	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO- CORES DIVERSAS.	FLS	500	vmp	R\$ 1.75	R\$ 875.00
57	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4 PACOTE C/50 FOLHAS	FLS	2440	afica	R\$ 11.29	R\$ 27,547.60



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	PAPEL DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADOS 48X66CM – CORES DIVERSAS.	FLS	3300	vmp	R\$ 1.05	R\$ 3,465.00
59	PAPEL DUPLEX - PAPEL DUPLEX 250 G/M², PAPEL NA COR BRANCA COM MUITA ALVURA NA FRENTE (GROSSO E ENCORPADO), VERSO PARDO RECICLADO, FORMATO A4: 21 x 29,7 CM (CORTE PRECISO). OFF SET - TIPOGRAFIA - SERIGRAFIA RELEVO SECO - HOT STAMPING.	UND	300	vmp	R\$ 1.43	R\$ 429.00
60	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES APROXIMADOS 50X70CM – CORES DIVERSAS.	FLS	300	vmp	R\$ 1.34	R\$ 402.00
61	PAPEL LAMINADO 48X60 – CORES DIVERSAS.	FLS	1000	vmp	R\$ 1.21	R\$ 1,210.00
62	PAPEL LINHO, ESPECIAL, MULTIUSO, PROPRIO PARA INPRESSÃO EM JATO DE TINTA, PCT C/50 FOLHAS.	PCT	200	bahia;artes;grafica	R\$ 11.54	R\$ 2,308.00
63	PAPEL LUSTRO ESPELHADO 48X60 CM – CORES DIVERSAS.	FLS	500	vmp	R\$ 1.30	R\$ 650.00
64	PAPEL LUSTRO FOSCO, 50X60 CM – CORES DIVERSAS.	FLS	200	vmp	R\$ 0.92	R\$ 184.00
65	PAPEL METRO, COR BRANCA.	UND	1000	afica	R\$ 1.21	R\$ 1,210.00
66	PAPEL METRO, COR KRAFT.	UND	1000	afica	R\$ 0.93	R\$ 930.00
67	PAPEL METRO PAPEL KRAFT NATURAL; SEDE DAPESO: 75G; LARGURA:120CM X 140CM	UND	500	bahia;artes;grafica	R\$ 1.13	R\$ 565.00
68	PAPEL MICRO ONDULADO, COMPOSTO DE MILO, MEDINDO 50X80 CM-CORES DIVERSAS.	UND	100	vmp	R\$ 2.71	R\$ 271.00
69	PAPEL NACARADO BOP PARA PRESENTE – COLORIDO.	UND	200	vmp	R\$ 3.37	R\$ 674.00
70	PAPEL SELAFONE 85 X 70 COLORIDO E ESTAMPADOS	UND	300	vmp	R\$ 1.96	R\$ 588.00
71	PAPEL SULFITE, TIPO A4, NA COR BRANCA, RESMA C/500 FOLHAS,GRAMATURA 75 g.	RESMA	16000	report	R\$ 19.56	R\$ 312,960.00
72	PAPEL SULFITE, TIPO A4, NA COR BRANCA, RESMA C/500 FOLHAS,GRAMATURA 90 g.	RESMA	86	chamex	R\$ 26.51	R\$ 2,279.86
73	PAPEL SULFITE, TIPO A4, COLORIDO, PACOTE C/100 FOLHAS,GRAMATURA 75 g.	PCT	300	seninha	R\$ 5.10	R\$ 1,530.00
74	PAPEL TIPO A3, NA COR BRANCA, RESMA C/500 FOLHAS.	RESMA	20	report	R\$ 37.97	R\$ 759.40
75	PAPEL TIPO A2, NA COR BRANCA, PACOTE C/20 FOLHAS.	PCT	100	canson	R\$ 18.95	R\$ 1,895.00
76	PAPEL PARA PLOTTER SULFITE, 90G, ROLO 914MM X 50M.	UND	200	suzano	R\$ 1.70	R\$ 340.00
77	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 2 CM, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO – CORES DIVERSAS.	UND	620	plascony	R\$ 3.66	R\$ 2,269.20
78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 3,5 CM, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO – CORES DIVERSAS.	UND	2320	plascony	R\$ 4.90	R\$ 11,368.00
79	PASTA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, COMPRESILHAS ROMEU/JULIETA (PLÁSTICO)– CORES DIVERSAS.	UND	1460	plascony	R\$ 2.49	R\$ 3,635.40
80	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 5,5 CM, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO – CORES DIVERSAS.	UND	530	plascony	R\$ 6.67	R\$ 3,535.10
81	PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 SACOS PLÁSTICOS.	UND	600	acp	R\$ 19.02	R\$ 11,412.00
82	PASTA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADOR, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO – CORES DIVERSAS.	UND	2440	plascony	R\$ 2.38	R\$ 5,807.20
83	PASTA OFÍCIO, COM PRESILHAS ROMEU/JULIETA (PLÁSTICO TRANSPARENTE)– CORES DIVERSAS.	UND	1460	plascony	R\$ 2.38	R\$ 3,474.80
84	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSÃO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TAMANHO OFÍCIO, CORPARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO.	UND	300	frama	R\$ 3.38	R\$ 1,014.00
85	PASTA DE AZ, LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL TIPO ALAVANCA EVISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA – COR PRETA.	UND	1820	frama	R\$ 14.03	R\$ 25,534.60
86	PASTA DE AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL TIPO ALAVANCA EVISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA – COR PRETA.	UND	1920	frama	R\$ 14.03	R\$ 26,937.60
87	PASTA CLASSIFICADOR, CONFECCIONADA EM CARTÃO OFF SET – COR VERDE.	UND	1000	bahia;artes;grafica	R\$ 3.09	R\$ 3,090.00
88	PASTA COM CANELETA, TAMANHO A4.	UND	400	plascony	R\$ 2.18	R\$ 872.00
89	PASTA DE MATRÍCULA.	UND	5000	afica	R\$ 1.79	R\$ 8,950.00
90	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO.	UND	500	afica	R\$ 20.47	R\$ 10,235.00
91	PASTA PAPELÃO C/GRAMPO TIPO TRILHO.	UND	450	afica	R\$ 1.73	R\$ 778.50



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

92	PASTAS PARA ARQUIVOS - FORMATO OFICIO; LOMBADA LARGA; COM MECANISMO NIQUELADO; DIMENSÕES: L:285 X A:75 X C:345MM.	UND	1000	alplast	R\$ 3.94	R\$ 3,940.00
93	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS.	UND	46	plascony	R\$ 20.61	R\$ 948.06
94	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAMENTO FRONTAL DE PAPEIS FIXOS OU SOLTOS, CASTANHO CLAROMARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM VARAL EM VIS.	UND	200	frama	R\$ 3.15	R\$ 630.00
95	PASTAS SUSPENSAS EM CARTÃO 240 G/M² MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA; HASTE PLÁSTICA; ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS; VISORES E ETIQUETAS; COM DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO; ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS; DIMENSÕES: 24 X 36 CM	UND	1600	bahia; artes; grafica	R\$ 3.37	R\$ 5,392.00
96	PASTAS - PASTA EM PLÁSTICOS POLIPROPILENO-ADITIVADO ATÓXICO; ABA ELÁSTICO; OFÍCIOLINE; DIMENSÕES 335MMX235MM; CORES SORTIDAS.	UND	300	plascony	R\$ 2.38	R\$ 714.00
97	POST-IT - BLOCOS PEQUENOS COM 4 UF POST-IT COM 50 FOLHAS CADA; MATERIAL: PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO; DIMENSÕES: 3,8 CM X 5 CM CADA BLOCO; BLOCOS GRANDES COM 1 POST-IT POP-UP COM 100 FOLHAS; DIMENSÕES: 7,6 X 7,6MM	UND	1408	jocar office	R\$ 6.62	R\$ 9,320.96
VALOR TOTAL: SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 616.999,96
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CALCULADORA ELETRÔNICA, Nº DIGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO, ELETRICIDADE/BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E BOBI.	UND	60	elgim	R\$ 136.93	R\$ 8,215.80
2	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMEROS DIGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	12	classe	R\$ 31.54	R\$ 378.48
3	COMPASSO - COMPASSO ESCOLAR COM DESIGNER ERGONÔMICO; COM TAMPA PROTETORA; CORPO EM METAL; APOIO PLÁSTICO; PONTEIRA METÁLICA.	UND	10	waleu	R\$ 13.20	R\$ 132.00
4	CARIMBOS COM NOME DE FUNCIONÁRIOS CONFECÇÃO; MEDIDA PARA IMPRESSÃO: 38 X 14 MM.	UND	140	carbrink	R\$ 30.30	R\$ 4,242.00
5	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO AFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO. CORES SORTIDAS, DIMENSÃO: 33 X 23 CM.	UND	200	waleu	R\$ 17.58	R\$ 3,516.00
6	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 19MM.	UND	100	jocar office	R\$ 0.46	R\$ 46.00
7	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 25MM.	UND	100	jocar office	R\$ 0.64	R\$ 64.00
8	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 32MM.	UND	100	jocar office	R\$ 0.87	R\$ 87.00
9	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 41MM.	UND	100	jocar office	R\$ 1.59	R\$ 159.00
10	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 51MM.	UND	100	jocar office	R\$ 2.16	R\$ 216.00
11	PERFURADOR DE E.V.A.	UND	50	leo arte	R\$ 26.46	R\$ 1,323.00
12	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	10	cavia	R\$ 152.96	R\$ 1,529.60
13	PERFURADOR PAPEL, TIPO MEDIO, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	60	leo arte	R\$ 53.46	R\$ 3,207.60
14	PERFURADOR PAPEL, TIPO PEQUENO, CAPACIDADE PARA ATÉ 10 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	10	thor	R\$ 23.15	R\$ 231.50
15	PERFURADOR DE PAPEL - TAMANHO: 105 MM X 75 MM X 70 MM; COR: PRETO; COM GUIA PARACENTRALIZAÇÃO DE FOLHAS; COM GAVETA COLETORA DE RESÍDUOS; 2 FUROS; COM DIÂMETRO DE 6 MM E DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80 MM.	UND	20	grampline	R\$ 64.87	R\$ 1,297.40
16	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA: TENSÃO: BIVOLT 127/220V, FREQUENCIA 60HZ, COMPRIMENTO: 11CM, ALTURA 11.5CM, LARGURA: 2CM, FIO COM 88CM DE COMPRIMENTO E GRANDE; GRANDE TENSÃO: BIVOLT 127/220v, FREQUENCIA: 60HZ, POTÊNCIA NORMAL: 10W, POTÊNCIA MÁXIMA: 40W, COMPRIMENTO: 16CM, ALTURA: 14,5 CM, LARGURA: 3 CM, FIO COM 88 CM DE COMPRIMENTO.	UND	100	leo arte	R\$ 25.60	R\$ 2,560.00
17	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES (TRIPLO), MATERIAL INOX-CORES DIVERSAS.	UND	30	brinox	R\$ 19.66	R\$ 589.80



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18	PORTA- DUREX, PARA USO DE FITA DE 12MM POR 30M.	UND	10	embalando	R\$ 17.59	R\$ 175.90
19	QUADRO BRANCO ALUMINIO 1,20X90CM.	UND	20	cortearte	R\$ 122.84	R\$ 2,456.80
20	QUADRO BRANCO ALUMINIO 1,20X2,00CM.	UND	50	cortearte	R\$ 132.87	R\$ 6,643.50
21	QUADRO BRANCO ALUMINIO 1,20X3,00CM.	UND	50	cortearte	R\$ 596.15	R\$ 29,807.50
22	QUADRO DE FELTRO 60X90.	UND	20	cortearte	R\$ 59.23	R\$ 1,184.60
23	RÉGUA DE USO ESCOLAR, ACRILICO, MEDINDO 30 CM - NA CORTTRANSPARENTE.	UND	300	waleu	R\$ 0.76	R\$ 228.00
24	RÉGUA DE USO ESCOLAR, ACRILICO, MEDINDO 50 CM - NA CORTTRANSPARENTE.	UND	150	waleu	R\$ 2.72	R\$ 408.00
VALOR TOTAL: SESENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 68.699,48
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	RELÓGIO DE PAREDE - MEDIDAS: 40,6 CM DE DIÂMETRO E 4,3 CM DE LARGURA ALIMENTAÇÃO: UMA MATERIAL DA LENTE - VIDRO. PILHA AA.	UND	22	clink	R\$ 66.90	R\$ 1,471.80
2	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO	UND	1000	acp	R\$ 0.31	R\$ 310.00
3	SACOS PARA PRESENTE CROMUS OU PACKPEL P, M, G, XG, XXG, XXXG, XXXXG, XXXXXG	UND	3000	gessele	R\$ 2.52	R\$ 7,560.00
4	SACO PARA PRESENTE CRISTAL 15X12.	UND	600	gessele	R\$ 0.31	R\$ 186.00
5	SACO PRESENTE METALIZADO 20X30.	UND	600	gessele	R\$ 0.42	R\$ 252.00
6	SACO PRESENTE PEROLIZADO 30X45.	UND	600	gessele	R\$ 0.74	R\$ 444.00
7	SEQUEEZE PLÁSTICO-LISO 300 A 500 ML	UND	1000	plasduran	R\$ 11.76	R\$ 11,760.00
8	SIANINHAS COLORIDAS 9 MM (10 METROS)	MTS	300	saojose	R\$ 10.14	R\$ 3,042.00
9	TESOURA PONTA REDONDA COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO/ METAL; COR: SORTIDO; DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 6X15X7CM; DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CM; TESOURA ESCOLAR	UND	100	leonora	R\$ 3.07	R\$ 307.00
10	TECIDO TIPO TNT – CORES DIVERSAS.	MTS	13000	super	R\$ 2.40	R\$ 31,200.00
11	TECIDO DE CHITA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, ESTAMPAS SORTIDAS	MTS	120	fabril	R\$ 12.48	R\$ 1,497.60
12	TECIDO DE JUTA - 100% NATURAL 1,40 M DE LARGURA	MTS	300	super	R\$ 29.08	R\$ 8,724.00
13	TECIDO DE JUTA - TECIDO JUTA P9 NATURAL, 100% JUTA, TRAMA: LIGEIRAMENTE MAIS ABERTA ACESSÓRIOS PATCHWORK	METS	150	super	R\$ 21.91	R\$ 3,286.50
14	TECIDOS DE SEDA TECIDO CETIM CHARMOUSSE, FIBRA 100% POLIESTER; CORES DIVERSAS.	UND	1000	rosas;textil	R\$ 9.76	R\$ 9,760.00
15	TECIDO ETAMINE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; LARGURA: 1.4 M; COMPRIMENTO: SORTIDAS. 2.5 M; CORES:	UND	1000	coteminas	R\$ 39.73	R\$ 39,730.00
16	TECIDO LO COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER: LARGURA: 3MT; CORES: SORTIDAS.	UND	600	super	R\$ 11.96	R\$ 7,176.00
17	TECIDOS TRICOLINI LISO 100 % ALGODÃO 10 METROS X 1,50	MTS	200	coteminas	R\$ 33.67	R\$ 6,734.00
18	TESOURA DE PICOTAR MATERIAL DE LÂMINA: AÇO; COMPRIMENTO: 13.5 CM; FORMA DA PONTA: ARREDONDADO; TIPO DE TESOURAS: PATCHORK.	UND	30	leonora	R\$ 35.05	R\$ 1,051.50
19	TESOURA DE PICOTAR, TAMANHO APROXIMADO 21 CM.	UND	30	leonora	R\$ 56.36	R\$ 1,690.80
20	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINA EM AÇO E CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM.	UND	100	leonora	R\$ 9.45	R\$ 945.00
21	TESOURA, SEM PONTA, EM AÇO COM FORMATO ANOTÔMICO, TAMANHO APROXIMADO 11 CM.	UND	100	leonora	R\$ 3.32	R\$ 332.00
22	TINTA DIMENSIONAL C/GLITER 35GR.	UND	35	acrillex	R\$ 7.17	R\$ 250.95
23	TINTA DIMENSIONAL METALIZADA 35GR.	UND	35	acrillex	R\$ 6.46	R\$ 226.10
24	TINTA DIVERSAS PARA PILOTO PERMANENTE- DIMENSÕES: 14.5 X 10.7 X9CM; 0.56 G; CAPACIDADE: 37 ML.	UND	1000	radex	R\$ 4.51	R\$ 4,510.00
25	TINTA FACIAL COM GLITER (COM 10 UNIDADES) – CORES DIVERSAS.	CX	50	acrillex	R\$ 42.37	R\$ 2,118.50
26	TINTA FACIAL CREMOSA (COM 10 UNIDADES) – CORES DIVERSAS.	CX	50	alcrillex	R\$ 36.32	R\$ 1,816.00
27	TINTAS GUACHE PESO DO PRODUTO: 272 GRAMAS; VOLUME: 30ML; ROSA, MARROM E BRANCA) DIMENSÕES: 12X8X5 CM; CORES: (AMARELA, VERMELHA, AZUL, PRETA,	UND	200	delta	R\$ 3.70	R\$ 740.00
28	TINTA GUACHE, EM FRASCO PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES NAS CORES, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETO E BRANCO CONTENDO 15 ML CADA .	CX	100	delta	R\$ 5.01	R\$ 501.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALICATE DE UNHA FEITO COM INOX, LÂMINAS LONGAS E DURÁVEIS, VEMAFIADA PRONTA PARA USO.	UND	600	mundial	R\$ 34.56	R\$ 20,736.00
2	BASE MATTE LÍQUIDA CORRETIVA 30 ML DIVERSAS CORES	UND	600	rubyrose	R\$ 26.90	R\$ 16,140.00
3	BICO DE PATO TAMANHO 5,5 COR PRATA	UND	100	KIT	R\$ 2.54	R\$ 254.00
4	ESMALTE LÍQUIDO VÁRIAS CORES 10 ML CADA UNIDADE	UND	600	risque	R\$ 4.59	R\$ 2,754.00
5	ESPÁTULA PARA UNHA DE MADEIRA 13 CM	UND	600	arbo	R\$ 6.68	R\$ 4,008.00
6	ESPELHO -PLÁSTICO 20 CM LX 25 CM A E 30 CM A X 60 CM L	UND	400	chinamix	R\$ 42.29	R\$ 16,916.00
7	ESTOJO DE MAQUIAGEM CONTÉM 1 ESPELHO, 3 BLUS H, 4 SOMBRAS DE SOMBRACELHA, LÁPIS DE SOMBRACELHA, PINCEL PARA BLUSH, PINCEL 2 EM 1 CHANFRADO PARA DELINEAR SOBRANCELHA EESFUMAR PARA SOMBRAS TAMANHO 2,0 CM A X 14,5 CM C X 10,5 CM L	UND	600	sagarmak eup	R\$ 67.02	R\$ 40,212.00
8	KIT BATONS - CORES VARIADAS, FRUTAS VERMELHAS, UVA TROPICAL,PITANGA, AMORA, MOUSSE PESO LÍQUIDO UNITÁRIO 2 G.	UND	400	rubrose	R\$ 109.75	R\$ 43,900.00
9	KIT PINCEL PARA MAQUIAGEM 1 PARA U PÓ, 1 PARA BLUSH, 1 PARA CORRETIVO, 1 PARA BASE,1 PARA SOMBRA, 1 PINCEL PENTE E ESCOVA, 1 PARA CÍLIOS E SOMBRACELHAS E 1 PARA BATOM	UND	600	macrilan	R\$ 70.16	R\$ 42,096.00
10	LIXA PROFISSIONAL DE UNHA MEDINDO 10 CM, GRAMATURA 100.	UND	600	santa;clara	R\$ 0.67	R\$ 402.00
11	RABICOS PARA CABELO DE MEIA MULTICOLORIDO 40 CMM	UND	200	laçoselaços	R\$ 17.01	R\$ 3,402.00
12	RABICO DE CABELO COMPOSIÇÃO: 92% ELASTANO E 8% PLÁSTICO; TAMANHO PADRÃO: 5CM; ELASTICIDADE APROXIMADA: 20 CM; CORES: SORTIDAS E VARIADAS	UND	300	laçoselaços	R\$ 17.90	R\$ 5,370.00
13	PRENDEDORES DE CABELO PIRANHA PRENDEDOR DE CABELO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: PRETA;TAMANHO: 3,5CM X 3,5CM; 2,5CM X 2,5CM.	UND	300	vertex	R\$ 6.64	R\$ 1,992.00
14	PENTE-DE PLÁSTICO MARAVILHA	UND	300	santa;clara	R\$ 5.83	R\$ 1,749.00
15	TIARAS DE CABELO COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO; CORES: SORTIDAS EDIVERSAS.	UND	300	levolpe	R\$ 4.36	R\$ 1,308.00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS						R\$ 201.239,00
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ARCOS PARA GUIRLANDA GUIRLANDA EM MDF DE 3MM TAMANHO 35CM; PARTE SUPERIOR35CM; PARTE INFERIOR 21CM; ANEL ESPAÇO PARA O FURO 7CM.	UND	40	artenikos	R\$ 12.59	R\$ 503.60
2	ARVORE DE NATAL - 1,80 CM	UND	10	mizzu	R\$ 501.80	R\$ 5,018.00
3	BOLAS DE NATAL TIPO: LISA BRILHANTE E LISA FOSCO; DIÂMETRO: 7CM; FIXAÇÃO: FIO DE NYLON; MATERIAL: POLICARBONATO; PESO APROXIMADO: 0,06G; DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 7CM, ALTURA 7CM, PROFUNDIDADE 7CM; CORES: DIVERSAS.	UND	150	mizzu	R\$ 7.19	R\$ 1,078.50
4	BOLA - LISA COM PENDENTE NATALINA CORES SORTIDOS 8 CM	UND	2000	mizzu	R\$ 10.79	R\$ 21,580.00
5	ENFEITE NATAL DE PENDURAR ANJOS DA ANUNCIAÇÃO PRATA 13 CM	UND	200	mizzu	R\$ 30.57	R\$ 6,114.00
6	ENFEITE DE NATAL - SINO COM LAÇO 6 X 3 CM	UND	300	mizzu	R\$ 17.98	R\$ 5,394.00
7	ENFEITE DE NATAL SINO DOURADO 8X 6 CM AVELUDADO	UND	200	mizzu	R\$ 9.00	R\$ 1,800.00
8	ENFEITES DE PORTA - PENDENTE BONECO DE NEVE TECIDO NATAL 30CM	UND	100	mizzu	R\$ 41.38	R\$ 4,138.00
9	ESTRELA DE NATAL DOURADA GRANDE 24 CM ENFEITE DE ÁRVORE DENATAL	UND	236	mizzu	R\$ 41.38	R\$ 9,765.68
10	FESTÃO-ARVORE DE NATAL OPACO 8 CM X 2CM DECORAÇÃO	UND	10	mizzu	R\$ 9.00	R\$ 90.00
11	FESTÃO - COR: VERDE; MEDIDAS 2 METROS; CIRCUNFERÊNCIA 8CM;DIAMETRO 8 CM; COMPOSIÇÃO POLIESTER E ARAME	UND	50	mizzu	R\$ 12.60	R\$ 630.00
12	ENFEITE NATALINO - EM FELTRO PARA ÁRVORE DE NATAL 4CM X 1CM X4CM (ALT X LARG X COMP)	UND	200	mizzu	R\$ 28.79	R\$ 5,758.00
13	GUIZO PARA ENFEITE DE NATAL COR PRATA 15 CM	UND	200	mizzu	R\$ 9.00	R\$ 1,800.00
14	LAÇO EM TECIDO ENFEITE DE NATAL PENDENTE 16 X 14 CM	UND	200	mizzu	R\$ 7.20	R\$ 1,440.00
15	LEMBRANCINHAS DE PAPAI NOEL PORTA BOMBOM PAPAI NOEL, EM EVA, TAMANHO APROXIMADO: 11 CM DE ALTURA, PESO: 15 G.	UND	700		R\$ 3.60	R\$ 2,520.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

				mizzu		
16	PENDENTE PARA ARVORE DE NATAL PAPAI NOEL	UND	70	mizzu	R\$ 17.99	R\$ 1,259.30
17	PISCA-PISCA - CORDAO 50 LAMPADAS 220V LED 8 FUNÇÕES 5 M COLORIDO	UND	150	mizzu	R\$ 21.58	R\$ 3,237.00
18	PISCA-PISCA - AZUL DE LED NATAL NATALINO 100 LAMPADAS LED 220V	UND	186	mizzu	R\$ 21.58	R\$ 4,013.88
19	TAMBORES COLORIDOS ENFEITE DE NATAL	UND	200	mizzu	R\$ 1.80	R\$ 360.00
	VALOR TOTAL: SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVO					R\$ 76.499,96
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 2.0MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
2	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 2.5MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
3	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 3.0MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
4	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 3.5MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
5	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 4.0MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
6	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 4.5 MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
7	AGULHA DE CROCHÊ- MATERIAL: METAL TAMANHO 5.0MM.	UND	42	tulip	R\$ 2.67	R\$ 112.14
8	AGULHA PARA COSTURA MEDIDAS DAS AGULHAS: 3.7 CM A 8.7CM; EMAÇO INOXIDÁVEL.	UND	300	royal	R\$ 0.78	R\$ 234.00
9	ALFINETE - OFICCEMATE - DE CABEÇA COLORIDO PARA PATCHWORKBOLA 5,6 CM CX C/ 100	CX	1000	jocar office	R\$ 28.76	R\$ 28,760.00
10	ALFINETE CABEÇA DE VIDRO 31MM X 0,20 MM CX C/ 250	CX	1000	jocar office	R\$ 66.98	R\$ 66,980.00
11	ALFINETE COM CABEÇA DE VIDRO 0,6 MM CX C/ 250	UND	1000	jocar office	R\$ 55.74	R\$ 55,740.00
12	ALFINETE PARA MAPA REDONDO, 9X5X 3 CM, 24 GRAMAS	CX	500	jocar office	R\$ 7.61	R\$ 3,805.00
13	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO – CAIXA C/100 UND.	CX	30	bacchi	R\$ 8.54	R\$ 256.20
14	APLIQUES PARA LAÇOS E TIRAS TAMANHO 10MM X 10MM	UND	200	apliquesdel aço	R\$ 1.70	R\$ 340.00
15	AREIA COLORIDA 500 GR.	UND	30	gliter	R\$ 25.59	R\$ 767.70
16	BARBANTE C/08 FIOS, 400 GR, COLORIDO.	ROLO	100	jk	R\$ 23.87	R\$ 2,387.00
17	BARBANTE SINTETICO – 500 GR.	ROLO	100	embalando	R\$ 13.75	R\$ 1,375.00
18	BARBANTE, 100/º 08 ALGODÃO CRU, COM FIOS, ROLOC/250 GR.	ROLO	200	jk	R\$ 10.36	R\$ 2,072.00
19	BARBANTE Nº6 COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS; TEX: 984; CONTÉM: 610M, CORESDIVERSAS (AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE)	UND	100	jk	R\$ 23.71	R\$ 2,371.00
20	BOTÃO - TAM 18 11,43 MM - COLORIDOS P, M, G	UND	500	premier	R\$ 0.26	R\$ 130.00
21	BROCHES P, M, G BROCHE DE ARAME TAMANHO 0,8 E 1,0 Nº28	CX	200	bacchi	R\$ 4.24	R\$ 848.00
22	CABELO DE BONECA-ENCARACOLADO DE 20 CM DE ESPESSURA CORNATURAL	PCT	100	pop;brinquedo	R\$ 24.78	R\$ 2,478.00
23	CAIXA CAIXINHA 20X15X5 MDF CRU PADRINHOS LEMBRANCINHA	UND	200	meucaprixo	R\$ 10.93	R\$ 2,186.00
24	CESTAS DE PALHA CESTA REDONDA; MATERIAL: BAMBU; MEDIDASAPROXIMADAS: PEQUENA 15CM X BCM X 24CM.	UND	666	embaleme	R\$ 35.42	R\$ 23,589.72
25	CESTAS DE PALHA CESTA REDONDA; MATERIAL: BAMBU; MEDIDASAPROXIMADAS: MÉDIA 25CM X BCM X 30CM.	UND	666	embaleme	R\$ 35.42	R\$ 23,589.72
26	CESTAS DE PALHA CESTA REDONDA; MATERIAL: BAMBU; MEDIDASAPROXIMADAS: GRANDE 35CM X 8CM X 32CM.	UND	666	embaleme	R\$ 35.42	R\$ 23,589.72
27	CHAPÉU DE PALHA INFANTIL MATERIAL: PALHA; TAMANHO APROXIMADO: 25X9X28CM;ADULTO: DIMENSÕES: 39x14 CM; PESO APROXIMADO: 0.062 KG.	UND	200	bazar;import	R\$ 9.80	R\$ 1,960.00
28	CHAPÉU MINI - DE PALHA ENFEITE DE CABELO FESTA JUNINA COMGRAMPO	UND	540	bazar;import	R\$ 16.76	R\$ 9,050.40
29	CHAPÉU MINI - DE PALHA PARA LEMBRANCINHAS -TAMANHO 6 CM E 8CM	UND	500	bazar;import	R\$ 9.33	R\$ 4,665.00
30	CORDA DE SISAL 3MM 180 METROS ARTESANATO E DECORAÇÃO	MTS	100	sisalandia	R\$ 49.14	R\$ 4,914.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

31	CORDA DE SISAL 3MM E 250 M	MTS	300	sisalandia	R\$ 49.14	R\$ 14,742.00
32	ELÁSTICO LATEX C/3 cm DE LARGURA, PEÇA C/25 METROS	UND	50	zanotti	R\$ 18.34	R\$ 917.00
33	ELÁSTICOS LARGURA: 4MM; 1CM;1,5CM; 2CM; COMPOSIÇÃO: 59%POLIÉSTER /41% ELASTODIENO.	MTS	300	zanotti	R\$ 2.56	R\$ 768.00
34	ELÁSTICOS PARA CABELO TAMANHO 1,5CM DE DIAMETRO MATERIALAPROXIMADAMENTE; TPU/SILICONE; CORES SORTIDAS E DIVERSAS.	PCT	300	premier	R\$ 20.09	R\$ 6,027.00
35	EVA COM GLITTER - ETIL, VINIL E ACETATO: PLACA DE EVA GLITTER 40 X60CM; ESPESSURA: 1MM.	UND	1000	leo arte	R\$ 7.08	R\$ 7,080.00
36	EVA ETIL, VINIL E ACETATO: DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM CADA FOLHA; 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA; MATERIAL ATÓXICO.	UND	1000	evamax	R\$ 4.10	R\$ 4,100.00
37	FELTRO COLORIDO 2,15 1M-3,5 M DE ESPESSURA	MTS	300	super	R\$ 24.32	R\$ 7,296.00
38	FIO DE NAYLON PARA BIJUTERIAS 0,6 MM	ROLO	400	equilon	R\$ 27.33	R\$ 10,932.00
39	FITA DE CETIM, MEDINDO (12MMX10M).	UND	338	trader	R\$ 8.00	R\$ 2,704.00
40	FITAS DE TECIDO-FITA DE CETIM N902 C/ 10 METROS; COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER; COMPRIMENTO: 10M; LARGURA: 10MM; CORES: SORTIDAS. FITA DE CETIM FACE SIMPLES COM 30 MM (3,0 CM) DE LARGURA; COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; CORES: SORTIDAS. COMPRIMENTO: 10 METROS;	UND	300	ypv	R\$ 21.57	R\$ 6,471.00
41	FITA FRANJA - DE ALGODÃO 1,8 M- FESTAPERSONALIZADAPERSONALIZADO DE LUXO 10 CM.	MTS	75	ypv	R\$ 8.99	R\$ 674.25
42	FITA FRANJA - DE ALGODÃO 1,8 M- FESTAPERSONALIZADAPERSONALIZADO DE LUXO 20 CM.	MTS	75	ypv	R\$ 8.99	R\$ 674.25
43	FITA FRANJA - DE ALGODÃO 1,8 M- FESTAPERSONALIZADAPERSONALIZADO DE LUXO 30 CM.	MTS	75	ypv	R\$ 8.99	R\$ 674.25
44	FITA FRANJA - DE ALGODÃO 1,8 M- FESTAPERSONALIZADAPERSONALIZADO DE LUXO 40 CM.	MTS	75	ypv	R\$ 8.99	R\$ 674.25
45	FITA GALÃO - PASSAMANARIA ROLO COM 20 METROS DIVERSOSMODELOS - 42	MTS	300	ypv	R\$ 45.12	R\$ 13,536.00
46	FITA GRELOT POMPOM ROLO COM 25 METROS VARIAS CORES 25MM P,M, G.	MTS	200	ypv	R\$ 46.83	R\$ 9,366.00
47	FITA LUREX DE CETOM 10 MM COLORIDA	PCT	100	trader	R\$ 20.22	R\$ 2,022.00
48	FITA METRICA – 1,5CM.	UND	150	trader	R\$ 4.22	R\$ 633.00
49	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETA – 7CMX200MTS.	UND	242	adelbras	R\$ 24.00	R\$ 5,808.00
50	FITILHO, MATERIAL NYLON, (MEDINDO 5MMX50M) – CORES DIVERSAS.	UND	315	fitacor	R\$ 3.56	R\$ 1,121.40
51	FLORES - CACHEPÔ CACHEPOT NATURAL	RAMA	200	linda	R\$ 92.60	R\$ 18,520.00
52	FOLHAS CASA DE OVO - BRANCO A4; A4- 210X297MM; FORMATO: GRAMATURA: 180G/M2; COMPOSIÇÃO: CELULOSE.	UND	200	ia;artes;gr afica	R\$ 0.53	R\$ 106.00
53	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO (100X50X1,5CM).	UND	80	isofort	R\$ 4.22	R\$ 337.60
54	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO (100X50X2,5CM).	UND	80	isofort	R\$ 6.81	R\$ 544.80
55	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO (100X50X3CM).	UND	80	isofort	R\$ 7.79	R\$ 623.20
56	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO (100X50X4CM).	UND	80	isofort	R\$ 9.85	R\$ 788.00
57	FOLHAS OPALINE TAMANHO DO PAPEL: A4; GRAMAGEM: 180GM;ACABAMENTO: FOSCO LISO.	UND	200	bahia;artes ;grafica	R\$ 0.56	R\$ 112.00
58	GLITER COMPOSIÇÃO: POLIESTER, PVC E PIGMENTOS METALIZADOS; PESO: 500GR, CORES DIVERSAS.	UND	100	gliter	R\$ 31.05	R\$ 3,105.00
59	GLITER 3G – CORES DIVERSAS.	UND	250	gliter	R\$ 1.27	R\$ 317.50
60	LANTEJOUAS COLORIDAS, PCT C/1000, 3MM – CORES DIVERSAS.	PCT	20	gliter	R\$ 22.38	R\$ 447.60
61	LANTEJOUAS MODELO: LANTEJOULA COM FURO; COR: VARIADAS; TAMANHO: 06; DIAMETRO: 6MM.	PCT	1000	gliter	R\$ 25.47	R\$ 25,470.00
62	LINHA DE COSTURAR COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER; CORES DIVERSA C1200MTS.	UND	600	linhanil	R\$ 13.25	R\$ 7,950.00
63	LINHA PARA CROCHE - FIO NE 0,76-(777 TEX); COMPOSIÇÃO: 100%VISCOSE; COMPRIMENTO E PESO: 128M E 100G	UND	2000	circulo	R\$ 24.19	R\$ 48,380.00
64	MANTA DE MEIA PÉROLA ABS-6MM, 11X50 (ROLO)	UND	200	mmbiju	R\$ 20.13	R\$ 4,026.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

65	MANTA DE STRASS PRATA OU DOURADA 15 FILEIRAS 45 CM	MTS	200	robsik	R\$ 26.43	R\$ 5,286.00
66	MEADAS - LINHA PARA BORDADO; COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; CORES DIVERSAS.	UND	3000	anchor	R\$ 8.08	R\$ 24,240.00
67	MIÇANGAS ACHATADA C/LETRAS DO ALFABETO 6MM E 7MM - PACOTECOM 2 ALFABETO	PCT	1000	madgalant	R\$ 16.59	R\$ 16,590.00
68	MIÇANGAS BOLA ACRILICA 4MM PEÇA MATERIAL BIJUTERIA	PCT	1000	macall	R\$ 62.95	R\$ 62,950.00
69	ÓLEO DE MÁQUINA-5W-30	UND	122	singer	R\$ 46.66	R\$ 5,692.52
70	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATOS 3 MM PC C/100	PCT	20	malu	R\$ 5.97	R\$ 119.40
71	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATOS 4 MM PC C/100	PCT	20	malu	R\$ 5.97	R\$ 119.40
72	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATOS 6 MM PC C/100	PCT	20	malu	R\$ 5.97	R\$ 119.40
73	PASSA FITA DE POLIÉSTER NYBC CTL101 2,5CM COM 13,70M BRANCO	MTS	300	trader	R\$ 31.46	R\$ 9,438.00
74	PENEIRAS DE PALHA CONCAVA MEDIA; TAMANHO APROXIMADO DE ATÉ 39CM DE DIÂMETRO.	UND	25	arte;artes	R\$ 57.99	R\$ 1,449.75
75	PENEIRAS DE PALHA CONCAVA GRANDE; TAMANHO APROXIMADO ACIMA DE 50CM DE DIÂMETRO.	UND	25	arte;artes	R\$ 57.99	R\$ 1,449.75
76	PEROLA CRAQUELADA 10MM FURO PASSANTE	UND	400	lamina;store	R\$ 34.31	R\$ 13,724.00
VALOR TOTAL: SEISCENTOS E DEZ MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 610.999,76
LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BOMBA DE BALÃO MANUAL	UND	21	caramelo	R\$ 12.53	R\$ 263.13
2	BASE SUPORTE DE MESA P/BALÕES, 07 HASTES	UND	200	baloonshow	R\$ 29.15	R\$ 5,830.00
3	BOLAS DE GUDE MATERIAL: VIDRO; TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 17MILÍMETROS DE DIÂMETRO; PESO APROXIMADO: 9G CADA.	UND	200	embalados	R\$ 0.27	R\$ 54.00
4	CHAVEIRO COM ETIQUETA - 100 UNIDADES WALEU	UND	2540	waleu	R\$ 1.06	R\$ 2,692.40
5	BALÕES METALIZADOS Nº9, PACOTE C/50 UND, CORES VARIADAS.	PCT	50	festbol	R\$ 22.15	R\$ 1,107.50
6	BALÕES CINTILANTES Nº9, PACOTE C/50 UND, CORES VARIADAS.	PCT	150	festbol	R\$ 18.25	R\$ 2,737.50
7	BALÕES TRANSPARENTE COM CONFETES Nº9, PACOTE C/50 UND, CORES VARIADAS.	PCT	150	festbol	R\$ 24.88	R\$ 3,732.00
8	BALÃO BEXIGA PALITO 260, CORES DIVERSAS, PCT C/50 UNIDADES.	PCT	150	festbol	R\$ 18.51	R\$ 2,776.50
9	BALÕES PARA FESTA JUNINA ARRAIÁ DE TECIDO 60 CM POR 40 CM	UND	50	festbol	R\$ 51.27	R\$ 2,563.50
10	BANDEIROLAS JUNINA PLÁSTICA 100 METROS COLORIDA	UND	2060	realseda	R\$ 92.58	R\$ 190,714.80
11	BANDEJA RETANGULAR: MATERIAL: PAPEL CARTÃO LAMINADOMETALIZADO PRATA; MEDIDA Nº 3: 22 X 27 CM.	UND	60	festcolor	R\$ 25.41	R\$ 1,524.60
12	BANDEJA RETANGULAR: MATERIAL: PAPEL CARTÃO LAMINADOMETALIZADO PRATA; MEDIDA Nº 4: 27 X 33 CM.	UND	60	festcolor	R\$ 25.41	R\$ 1,524.60
13	BANDEJA RETANGULAR: MATERIAL: PAPEL CARTÃO LAMINADOMETALIZADO PRATA; MEDIDA Nº 5: 32 X 39 CM.	UND	60	festcolor	R\$ 25.41	R\$ 1,524.60
14	BANDEJA RETANGULAR: MATERIAL: PAPEL CARTÃO LAMINADOMETALIZADO PRATA; MEDIDA Nº 6: 36 X 43 CM.	UND	60	festcolor	R\$ 25.41	R\$ 1,524.60
15	BANDEJA RETANGULAR: MATERIAL: PAPEL CARTÃO LAMINADOMETALIZADO PRATA; MEDIDA Nº 7: 42 X 50 CM.	UND	60	festcolor	R\$ 25.41	R\$ 1,524.60
16	CONES DE SINALIZAÇÃO 75 CM, BASE PRETA, REFLEXIVO	UND	484	cemar	R\$ 88.56	R\$ 42,863.04
17	COMPRESSOR DE ENCHER BALÃO - INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS; DOMÉSTICO; COM MOTORDE 500W; MODELO: ID-02 DOMÉSTIC 2 BICOS; VOLTAGEM: 110V OU 220V; POTÊNCIA: 500W; CABO DE ENERGIA	UND	3	mazzilli	R\$ 358.37	R\$ 1,075.11
18	CORDA DE VIOLÃO DE NYLON, DO, RE, MI, FA, SOL, LA SI,	PCT	300	roxinol	R\$ 32.46	R\$ 9,738.00
19	CORDÃO DIVERSOS PARA CRACHÁS MODELO: RABO DE RATO; COMPRIMENTO: 50M; ESPESSURA: 2 MM; COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	UND	40	são:jose	R\$ 9.16	R\$ 366.40
20	CORRENTE DE BOLINHAS - 8MM X 8 METROS CORES VARIADAS	UND	400	são:jose	R\$ 24.74	R\$ 9,896.00
21	CORDAS 100 METROS, POLIÉSTER COM 4MM DE DIÂMETRO	MTS	144	são:jose	R\$ 60.25	R\$ 8,676.00
22	EMBALAGENS DE PAPEL SAQUINHOS 10X15.	und	4600	belo;festas	R\$ 0.20	R\$ 920.00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

23	ESTOJO DE LÁPIS - MATERIAL EM NYLON; COM ZÍPER; TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA 7 CM, ALTURA 2 CM; CORES DIVERSAS	UND	100	fuseco	R\$ 14.67	R\$ 1,467.00
24	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A/250V 15 METROS; PLUG RETO CABO PP 2X1,0MM; EXTENSÃO FLEXÍVEL, FÁCIL DE ENROLAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR; DUPLA CAMADA DE ISOLAMENTO; CABO FLEXÍVEL PP	UND	98	plastimar	R\$ 53.29	R\$ 5,222.42
25	GARRAFA DE AGUA DE COCO-TESTADA E APROVADA POR CRIATAMPA COM ABERTURA FÁCIL; 100% A PROVA DE DERRAMAMENTO; SISTEMA DE TRAVA QUE ACIONA AO PARAR DE BEBER; PODEM SER LEVADAS À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE FACILITA A VISUALIZAÇÃO; COMPOSIÇÃO: PP, SILICONE, ABS LIVRE DE FTALATOS (BPA);	UND	2000	multplast	R\$ 68.59	R\$ 137,180.00
26	GARRAFAS SQUEEZE; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 290ML; ALTURA APROXIMADA: 16CM; DIÂMETRO: 06CM; FORMATO ERGONÔMICO	UND	1500	plasduran	R\$ 38.59	R\$ 57,885.00
27	GARRAFA SQUEEZE - TRITAN PERSONALIZADA COM LOGOMARCA /500ML	UND	2000	plasduran	R\$ 26.95	R\$ 53,900.00
28	GARRAFAS MATERIAL: PLÁSTICO; MODELO: RETRO COM TAMPA; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 500ML DIMENSÃO: 20X7X7CM; CORES: VARIADAS.	UND	1500	plasduran	R\$ 24.47	R\$ 36,705.00
29	GLOBO TERRESTRE GLOBO TERRESTRE 30CM. COM INFORMAÇÕES CLARAS E TEXTOS MAIORES, QUE FACILITAM A LEITURA. CORES CONTRASTANTES ENTRE OS PAÍSES, DANDO EFEITO DE RELEVO. INFORMAÇÕES DEMOGRÁFICAS: DADOS ATUALIZADOS PERIODICAMENTE, E INFORMAÇÕES PRECISAS SOBRE CENTROS POPULACIONAIS, ILHAS, PAÍSES, CAPITAIS, ESTADOS, CIDADES, ETC. ESTRUTURA: COM FUSO HORÁRIO, RÉGUA DE MERIDIANO E BASE COM OS PONTOS CARDEAIS EM ALTO RELEVO. INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS: PICOS, CORDILHEIRAS, GOLFOS, ESTREITOS, CORRENTE E CONTRACORRENTE DOS VENTOS E OCEÂNICAS, ACIDENTES LITORÂNEOS E GEOGRÁFICOS. CARACTERÍSTICAS INDIVIDUAIS: CONTÉM AS HIDRELÉTRICAS BRASILEIRAS COM MAIS DE 1.500 MW. DIMENSÕES: ALTURA: 35 CM; LARGURA: 32 CM; COMPRIMENTO: 32 CM; DIÂMETRO/ESCALA 30 CM/ 1:42.000.000.	UND	6	multimarcas	R\$ 192.13	R\$ 1,152.78
30	HASTES SUPORTE DE BEXIGA BALÃO, KIT C/100 UND, CORES DIVERSAS.	PCT	100	caramelo	R\$ 76.00	R\$ 7,600.00
31	ISOPOR LARGURA: 625 MM; COMPRIMENTO: 1250 MM; ESPESSURA: 20MM; COR: BRANCO.	UND	150	isofort	R\$ 7.21	R\$ 1,081.50
32	MACARRÃO DE PISCINA BOIA; ESPAGUETE FLUTUADORAS, EM POLIETILENO FLEXÍVEL; COMPRIMENTO: 1,65; DIÂMETRO: 6,5 CM; PESO APROXIMADO: 170 G; FLUTUABILIDADE: 85 KG.	UND	80	ultrapex	R\$ 12.09	R\$ 967.20
33	MALHAS DE ALGODÃO 92% POLIAMIDA E 08% ELASTANO NÃO AMASSA 10 METROS X 1,50 METROS	MTS	300	ipanema	R\$ 24.74	R\$ 7,422.00
34	MARMITEX ISOPOR: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 0 CM X 0 CM X 0 CM; CAPACIDADE: 750 ML; TÉRMICA; ALUMÍNIO: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 21.5 CM X 21.5 CM X 4.5 CM; CAPACIDADE: 850ML MODELO: REDONDO COM TAMPA.	UND	4200	totalplast	R\$ 18.46	R\$ 77,532.00
35	MASSA PARA MODELAR, CAIXA C/12 CORES.	CX	1100	delta	R\$ 6.90	R\$ 7,590.00
36	MOCHILAS MASCULINO E FEMININO - MOCHILA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E PU, COM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, ALÇAS REFORÇADAS, TAMANHO APROXIMADO 35CM ALTURA X 27CM, LARGURA X 11CM.	UND	200	fuseco	R\$ 97.25	R\$ 19,450.00
37	MOLHA DEDO MATERIAL ACIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA; PESO: 12 GR.	UND	150	radex	R\$ 4.34	R\$ 651.00
38	NECESSAIRE TRANSPARENTE 093 P, M, G	UND	2000	fuseco	R\$ 49.71	R\$ 99,420.00
39	PALITOS DE CHURRASCO DE BAMBU 30 CM E 25 CM PC C/ 50.	PCT	2000	natural	R\$ 7.31	R\$ 14,620.00
40	PALITOS DE PICOLÉ - MADEIRA C/100 UNID PONTA QUADRADA	PCT	5600	theoto	R\$ 6.98	R\$ 39,088.00
41	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNIDADES.	CX	30	bacchi	R\$ 5.64	R\$ 169.20
42	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, NÃO RECARREGÁVEL.	UND	340	energizer	R\$ 22.00	R\$ 7,480.00
43	PILHA TAMANHO MEDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C, NÃO RECARREGÁVEL.	UND	340	energizer	R\$ 17.32	R\$ 5,888.80

R\$ 1.577,50
R\$ 8.978,18



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO

Nº 093/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 033/2022**TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.094.765/0001-02, sediado(a) à PRAÇA MANOEL NOVAES, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO, CPF: 746.043.843-04.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 033/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2022PE, modificando-o vencimento para o dia 22 de junho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 22 de junho de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 22 de junho de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME
CNPJ: 09.094.765/0001-02
RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2022PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022
FORNECEDOR: RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME

LOTE 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMPLIFICADOR SOM AMPLIFICADOR UN PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, COM NO MÍNIMO 2 CANAIS INDEPENDENTES DE PELO MENOS 300 W RMS CADA UM; TOTALIZANDO UMA POTÊNCIA MÍNIMA DE RMS 600 W (16 OHMS, 20 OHMS OU 70V); ENTRADAS 2 CANAIS INDEPENDENTES; ENTRADA USB; ENTRADA RCA, ENTRADAS PARA MESMICROFONE (P10 E XLR) COM GONGO E VOLUME INTELIGENTE; COM NO MÍNIMO UMA SAÍDA LINE OUT; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (COM FONTE CHAVEADA).	UND	FRAHN	SLIN	10	R\$ 731,00	R\$ 7.310,00
2	BATERIA- 12V 7ª- NOBREAK ESPECIFICAÇÕES: VOLTAGEM 12V - CAPACIDADE NOMINAL 7AH/HORA - GARANTIA 06 MESES	UND	WEG	VLRA 12V7AH	15	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00
3	BATERIA PLACA MAE - COMPUTADOR - 12V. BATERIA PARA PLACA MAE, 3V, CR2032 - GARANTIA 06 MESES	120	FLEX	CR2032	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
4	CABO DE REDE - 4 PARES CABO PAR TRANCADO; PARA CONEXAO DE REDE - SEM BLINDAGEM; 24 AWG - CATEGORIA 5E - 4 PARES - ENCAPADO UTP - TAXA DE TRANSMISSAO 100MBPS - NORMA EIA/TIA 568- A/B. - CAIXA COM M305MT - GARANTIA 12 MESES	CX	TOZZ	TZ5	15	R\$ 445,00	R\$ 6.675,00
5	CABO DE REDE - 2 PARES CABO PAR TRANCADO; PARA CONEXAO DE REDE - SEM BLINDAGEM; - CATEGORIA 5E - 2 PARES - ENCAPADO UTP - TAXA DE TRANSMISSAO 100MBPS - NORMA EIA/TIA 568- A/B. - CAIXA COM M305MT - GARANTIA 12 MESES	UND	MULTITO C	2Pares_3 05m_Pret o	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
6	CABO USB - IMPRESSORA (5M) CATEGORIA DE APLICAÇÃO: - PERIFÉRICOS. COMPRIMENTO: - 5,00 M - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: - PVC: TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: - PONTA A: USB MACHO A - PONTA B: USB MACHO B - ACABAMENTO DOS CONECTORES: - AÇO GALVANIZADO: TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: - ATÉ 480MBPS -COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA - GARANTIA 12 MESES	UND	MULTILAS ER	WI274	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
7	CABO USB - IMPRESSORA (3M) CATEGORIA DE APLICAÇÃO: - PERIFÉRICOS. COMPRIMENTO: - 3,00 M - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: - PVC: TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: - PONTA A: USB MACHO A - PONTA B: USB MACHO B - ACABAMENTO DOS CONECTORES: - AÇO GALVANIZADO: TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: - ATÉ 480MBPS. -COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA - GARANTIA 12 MESES	UND	PLUS CABLE	PC- USB3001	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
8	CABO USB - IMPRESSORA (1,8M) CATEGORIA DE APLICAÇÃO: - PERIFÉRICOS. COMPRIMENTO: - 1,80 M - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: - PVC: TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: - PONTA A: USB MACHO A - PONTA B: USB MACHO B - ACABAMENTO DOS CONECTORES: - AÇO GALVANIZADO: TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: - ATÉ 480MBPS. -COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA - GARANTIA 12 MESES	UND	ELGIN	24485	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
9	CONECTOR MODULAR RJ-45, 8 VIAS - MACHO PLUG MODULAR RJ45 8X8 - PACOTE COM 1000 PEÇAS - GARANTIA 12 MESES	PCT	MD9	4918	5	R\$ 317,00	R\$ 1.585,00
10	CABO HDMI 2MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	PIXGOLD	Hdr 19P 2M	10	R\$ 31,70	R\$ 317,00
11	CABO HDMI 3MTHDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	PIXGOLD	Hdr 19P 3M	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
12	CABO HDMI 5MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	PIXGOLD	Hdr 19P 5M	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
13	CABO HDMI 10MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE	UND	PIXGOLD	Hdr 19P 10M	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	OUTRAS - CONSEGUE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES						
14	CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA COAXIAL 3 VIAS X RCA 3 VIAS 1,80M	UND	SS	RCA	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
15	CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA COAXIAL 3 VIAS X RCA 3 VIAS 3M	UND	SS	RCA	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
16	HD EXTERNO 1TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMA SISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	SEAGATE	1TEAP2-570	15	R\$ 437,00	R\$ 6.555,00
17	HD EXTERNO 2TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMA SISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	SEAGATE	Stea2000 400	5	R\$ 556,00	R\$ 2.780,00
18	HD EXTERNO 4TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMA SISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	SEAGATE	STEA400 0400	5	R\$ 596,00	R\$ 2.980,00
19	DISCO RÍGIDO (PADRAO SATA DE 1TB) VELOCIDADE MINIMA DE ROTACAO 7.200 RPM - COM CABO DE FORCA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	SEAGATE	ST1000DM010	15	R\$ 339,00	R\$ 5.085,00
20	DISCO RÍGIDO (PADRAO SATA DE 500 GB) VELOCIDADE MINIMA DE ROTACAO 7.200 RPM - COM CABO DE FORCA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	SEAGATE	ST500DM009	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
21	DISCO RÍGIDO (PADRAO SATA DE 2TB) VELOCIDADE MINIMA DE ROTACAO 7.200 RPM - COM CABO DE FORCA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	SEAGATE	ST2000DM008	8	R\$ 397,50	R\$ 3.180,00
22	ESTABILIZADOR 1000 KVA ENTRADA BIVOLTAGEM, SAÍDA 110V/220V - 04 SAÍDAS - GARANTIA 12 MESES	UND	TSSHARA	POWEREST	20	R\$ 413,40	R\$ 8.268,00
23	ESTABILIZADOR 500 KVA ENTRADA BIVOLTAGEM, SAÍDA 110V/220V - 04 SAÍDAS - GARANTIA 12 MESES	UND	TSSHARA	POWEREST	20	R\$ 254,40	R\$ 5.088,00
24	ESTABILIZADOR 1500 KVA ENTRADA BIVOLTAGEM, SAÍDA 110V/220V - 04 SAÍDAS - GARANTIA 12 MESES	UND	TSSHARA	POWEREST	15	R\$ 556,00	R\$ 8.340,00
25	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PROTECAO CONTRA PICOS DE TENSÃO E SOBRECARGA - POTÊNCIA DE 1270VA (127V), 2200VA (220V); - BIVOLT; COM 6 TOMADAS - PADRAO UNIVERSAL - CABO COM 1, 10M - COM FUSIVEL DE PROTECAO E LED INDICADOR - GARANTIA 12 MESES	UND	INTELBRA S	EPE1006	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
26	EXTENSÃO 10 MT TENSÃO/POTÊNCIA: 127/1270W E 220V/2200W; - 3 PLUGS DE SAÍD - CORRENTE MÁXIMA: 10A; - COMPRIMENTO TOTAL: 10M; - BITOLA DO CABO: 1,0MM²; - GARANTIA 12 MESES	UND	GIGA	Pp2x1,0mm	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
27	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W - 24 PINOS ATE 5 PERIFERICOS (2 SATA/3 IDE) PARA COMPUTADOR - GARANTIA 12 MESES	UND	Cowboy	KP-533	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
28	GRAVADOR DE DVD; INTERNO; PADRAO SATA PADRAO DE GRAVACAO DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW - VELOCIDADE DE GRAVACAO DVD-R 4X, DVD- RW 2X, CD-R 24X, CD-RW 16X - VELOCIDADE DE LEITURA DVD 12X, CD 32X - COM CABOS, DRIVERS DE INSTALACAO - GARANTIA 12 MESES	UND	ASUS	DRW-24F1MT/B LK/B/AS	7	R\$ 51,50	R\$ 360,50
29	MEMÓRIA DDR II SDRAM DE 2GB - 667MHZ	UND	KINGSTON	Pc2-5300	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
30	MEMÓRIA DDR3SDRAM DE 2GB - 1060MHZ	UND	KINGSTON	KVR1066 D3N7/2G	8	R\$ 79,50	R\$ 636,00
31	MEMÓRIA DDR4SDRAM DE 4GB - 1600MHZ	UND	KINGSTON	KVR24N1 7S6/4	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
32	MINI RACK PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA FECHADO, 12 U'S X 450MM, PADRÃO 19" COM NENHUM VENTILADOR; - COM CHAVES - EM AÇO - COM PORTA FRONTAL COM VISOR - GARANTIA 12 MESES	UND	rplnetwork	12u 19" 570mm	8	R\$ 636,00	R\$ 5.088,00
33	MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL 50 HZ - 15 KHZ	UND	LEXSEN	SM58	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
34	MICROFONE LAPELA MICROFONE DE LAPELA COM FIO DE 6 METROS BOYA BY-M1 PARA CÂMERAS E SMARTPHONES MODELO: BY-M1 COMPATIBILIDADE: CELULARES ARTPHONES / CÂMERAS / GRAVADORES DE AUDIO / PC / MAC SAÍDA: P3 / P10 TIPO: CONDENSADOR / OMNIDIRECIONALALCANCE DE FREQUENCIA: 65HZ - 18KHZ RUÍDO: 74DB SPL SENSIBILIDADE: -30DB +/- 3DB / 0DB=1V/PA, 1KHZ BATERIA: LR44 (INCLUSA)	UND	BOYA BY-MI	BYM1	10	R\$ 95,40	R\$ 954,00
35	KIT MICROFONE ESTÚDIO C/ BRAÇO ARTICULADO TIPO 01 ESPECIFICAÇÕES: KIT ESTÚDIO PROFISSIONAL COM MICROFONE CONDENSADOR, BRAÇO ARTICULADO, POP FILTER E SHOCK MOUNT (ARANHA). TIPO DE MICROFONE: CONDENSADOR DE ALTO DESEMPENHO COM EXCELENTE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO. TAMANHO DO DIAFRAGMA: 4MM PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL. RELAÇÃO SINAL RUÍDO: 78DB. CONSUMO DE CORRENTE: 3MA. DIMENSÕES DO MICROFONE: 46 X 150 MM. COMPRIMENTO DO CABO: 2,50M. ITENS INCLUSOS: MICROFONE CONDENSADOR, CABO XLR/P2,	UND	LORBEN	BM800	10	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ESPUMA, POP FILTER, CLIPE DE FIXAÇÃO, SHOCK MOUNT, BRAÇO ARTICULADO.						
36	KIT MICROFONE ESTÚDIO C/ BRAÇO ARTICULADO TIPO 02 ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO. PADRÃO POLAR: CARDIOIDE. SENSIBILIDADE: -56.0 DB. FORMATO: ESTÚDIO. IMPEDÂNCIA: 300 Ω. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50 HZ. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15.000 HZ. CONECTORES DE SAÍDA: XLR. ITENS INCLUSOS: MICROFONE, ESTOJO DE TRANSPORTE, WINDSCREEN, SUPORTE COM ROSCA, MANUAL DO USUÁRIO, CERTIFICADO DE 2 ANOS DE GARANTIA, BRAÇO ARTICULADO COM CABO XLR PRÉ-INSTALADO.	UND	SHURE	SM58	10	R\$ 354,00	R\$ 3.540,00
37	POP FILTRO - TELA FILTRO P/ MICROFONE DE ESTUDIO PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM MOLINETE DE BRAÇO LONGO PARA FIXAR AO PEDESTAL DO MICROFONE - PROTEGE SEU MICROFONE DA SALIVA - SUPORTE FLEXÍVEL DE 360 GRAUS - SUPORTE GIRATÓRIO PARA FÁCIL INSTALAÇÃO - O GRAMPO AJUSTÁVEL SE ENCAIXA DE FORMA SEGURA EM QUALQUER SUPORTE DE MICROFONE - PARA POSICIONAMENTO PRECISO ESPECIFICAÇÕES: --DIÂMETRO INTERNO DA TELA: 13CM -COMPRIMENTO DO PESCOÇO: 37.5CM -COR PRETA.	UND	GENERIC	1.0	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
38	LUMINÁRIA PLAFON 25W LED SOBREPOR BRANCO FRIO O PLAFON LED DA ILUMINIM POSSUI MATERIAL DE ACRÍLICO E ALUMÍNIO. O PLAFON LED POSSUI CHIP LUMINOSO INTEGRADO.	UND	ILUMINIM	PG-R25WBF-PT	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
39	PLAFON LED LUMINÁRIA QUADRADO EMBUTIR 48W 60X60 BRANCO QUENTE 3000K POTÊNCIA: 48W MODELO: QUADRADO EMBUTIR MATERIAL: ALUMÍNIO E ACRÍLICO RATURA DE COR: BRANCO QUENTE (3000K-3500K) LUMINOSIDADE: 3360 LÚMENS VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 30.000 HORAS VOLTAGEM: AC85-265V (BIVOLT) FREQUÊNCIA: 50/60 HZ IMENSÕES: ALTURA 60CM X LARGURA 60CM X ESPESSURA 1,2CM	UND	PALIDE	PAINEL PLAFON	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
40	ILUMINAÇÃO SOFTBOX (50X70CM) SOQUETE E TRIPÉ DE 2M COMPOSTO POR UM TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO DE 2 METROS E UM SOFTBOX DE 50X70CM COM SOQUETE SIMPLES DE BOCAL EMBUTIDO. O TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO, POSSUEM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM ARMAÇÃO REGULÁVEL EM 3 SEÇÕES E 3 TRAVAS, QUE PERMITE EXPANDIR A UMA ALTURA MÁXIMA DE 2M. O SOFTBOX, ESTRUTURA DE CADA UM DELES POSSUI TAMANHO DE 50CM POR 70CM, COM UMA PROFUNDIDADE DE 40CM E UM CABO DE 220CM, COM O INTERIOR METALIZADO, ACOMPANHADO DE UMA TELA DIFUSORA EM NYLON. CADA UM POSSUI UM ENCAIXE PARA TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO COM PINO DE ENGATE RÁPIDO E UM SOQUETE EMBUTIDO COM BOCAL. A ARMAÇÃO DESTES SOFTBOX É REGULÁVEL.	UND	ATUAL MIX	SOFTBOX	15	R\$ 302,10	R\$ 4.531,50
41	MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES: (USO EM CÂMERA/FILMADORA) ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE: PILHAS AAX2 ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR: PILHA AAX1 CONECTOR DE SAÍDA DO RECEPTOR: RCA FÊMEA TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO CARDIOIDE CAPTAÇÃO: OMNIDIRECIONAL FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: DE 50HZ A 13KHZ FREQUÊNCIAS DE SÃO: 210-266MHZ SENSIBILIDADE: -50 DBS DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: DE 30 A 40 METROS CONSUMO: 100MA INCLUSO: 01 MICROFONE MODELO M15W COMPLETO COM PTOR 01 ESPUMA DE BRINDE 01 CABO PARA LIGAR NA CÂMERA/FILMADORA	UND	TEC7	M15W	10	R\$ 691,65	R\$ 6.916,50
42	MESA DE SOM COM 12 CANAIS DESCRIÇÃO: 12 CANAIS MAIS 1 AUXILIAR (CD/TAPE) ENTRADAS BALANCEADAS DE MICROFONE E LINHA POR CANAL (MIC/LINE) EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS POR CANAL (LOW/MID/HIGH) CONTROLE DE EFEITO INDIVIDUAL POR CANAL (EFFECT) CONTROLE INDIVIDUAL DE MONITOR POR CANAL CONTROLE DE VOLUME ESLIZANTE INDIVIDUAL POR CANAL ENTRADA E SAÍDA DE EFEITO ENTRADA PARA TAPE/CD COM CONECTORES RCA COM CONTROLE DE VOLUME SAÍDA DE GRAVAÇÃO COM CONECTORES CALED INDICADOR DE CLIP (PEAK) NOS VOLUMES MASTER (L&R) CONTROLE DE VOLUME MASTER DESLIZANTE INDIVIDUAL (L&R) CONTROLE DE VOLUME MASTER DO MONITOR SAÍDA PARA FONE COM CONTROLE DE VOLUME TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD TECLA DE SISTEMA ÚNICO DE PRÉ ESCUTA (MON/PFL) PADRÃO RACK FUSIVEL DE ROTEÇÃO TENSÃO AC 120/240 VOLTS	UND	ONEAL	OMX 12 USB	3	R\$ 1.590,00	R\$ 4.770,00
43	MESA DE SOM 8 CANAIS USB BLUETOOTH CARACTERÍSTICAS: REPRODUTOR MP3 INCORPORADO 6 CANAIS COM PRÉ-AMPLIFICADOR DE MICROFONES E PHANTOM POWER (+48V) 2 CANAIS ESTÉREO EQUALIZADOR PARAMÉTRICO DE 3 BANDAS POR CANAL COMPATÍVEL COM MEMÓRIAS USB ENVIOS AUXILIARES DE MONITORAMENTO FADERS ONFORTÁVEIS UMA MISTURA BALANCEADA SAÍDA PARA MONITORAMENTO COM FONES LEDS DE PICO EM TODOS OS CANAIS EFEITO DELAY	UND	PROBASS	PM1224BT	3	R\$ 874,00	R\$ 2.622,00
44	MESA DE SOM 4 CANAIS A MESA POSSUI 4 CANAIS DE ENTRADAS DESBALANCEADAS COM CONEXÃO AUTOMÁTICA PARA	UND	CICLOTON	MXM 4	3	R\$ 591,00	R\$ 1.773,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	MICROFONES OU INSTRUMENTOS MUSICAIS ANCEADOS, CANAL DE SAÍDA MONO COM 2 CONECTORES DE SAÍDA (A E B) E 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS. 1 ENTRADA COM CONECTOR J2 STEREO PARA TABLET, NOTEBOOK, ETC... 1 ENTRADA COM CONECTOR J2 STEREO PARA IPOD, CELL PHONE, SMARTPHONE, ETC... FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA (FONTE AUTOMÁTICA) DE 90V A 260V - 50/60 HZ						
45	MESA DE SOM USB COMPACTA MIXER ANALÓGICO ULTRA COMPACTO COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO COM INTERFACE USB. FUNCIONA VIA USB OU COM ADAPTADOR DE FORÇA INCLuíDO. PROGRAMA DE GRAVAÇÃO E EDIÇÃO, 150 PLUGINS DE EFEITOS E INSTRUMENTOS, DRIVER DE ULTRA BAIXA LATÊNCIA PARA DOWNLOAD. PRÉ- AMPLIFICADORES DE MICROFONE, COMPARÁVEL AOS MELHORES DO MUNDO. EQUALIZADOR GRÁFICO DE 2 BANDAS, PARA UMA ÓTIMA EQUALIZAÇÃO. 2 PISTAS DE ENTRADA, DIRECIONÁVEL PARA OS FONES OU SAÍDA PRINCIPAL. SAÍDA PRINCIPAL, MAIS SAÍDA SEPARADA PARA FONES. TENSÃO DE ENTRADA: 100 / 240V, 50/60HZ. CONSUMO DE ENERGIA: 3.6W.302USB. TENSÃO DE ENTRADA: 5VDC, 500MA. CONSUMO DE ENERGIA: 0.9W.	UND	Behringer	302USB	3	R\$ 698,00	R\$ 2.094,00
46	NOBREAK 700 KVA TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO E MONOVOLT 115V ~, CAPACIDADE 700 VA - TOMADAS: 4 (PADRÃO NBR 14136) + EXTENSION CORD (MAIS 04) - FUSÍVEL: PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA - PROTEÇÃO: CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO EDE/BATERIA - DC START: PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA - AUTOTESTE: AO SER LIGADO REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS - GARANTIA 12 MESES	UND	SMS	NET4+	10	R\$ 795,00	R\$ 7.950,00
47	NOBREAK 1200 KVA POTENCIA MINIMA SUPORTADA 1200VA - RENDIMENTO A PLENA CARGA 95% PARA OPERAÇÃO BATERIA - TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO - VARIACAO DE TENSÃO DE ENTRADA +/- 15% - FREQUENCIA DE ENTRADA 60HZ+/- 4% - FATOR DE POTENCIA 0, 35 - ISOLAMENTO DE ENTRADA TRANSFORMADOR ISOLADOR - TENSÃO DE SAÍDA 115V - PROTECAO CONTRA SOBRE CARGA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, CURTO CIRCUITO E TRANSIENTES - TIPO DE BATERIAS ACIDA, ESTACIONARIA, QUANTIDADE DE SAIDAS 04 TOMADAS TRIPOLARES PADRAO NEMA - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA NO EQUIPAMENTO - GARANTIA 12 MESES	UND	TS SHARA	UPS COMPACT	10	R\$ 954,00	R\$ 9.540,00
48	PENDIVRE 32GB PENDIVRE: CAPACIDADE 32GB / RÁPIDO TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6 MB/SEG. APROXIMADAMENTE. DE LEITURA E ATÉ 3 MB/SEG. DE GRAVAÇÃO / COMPATÍVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 / PORTA USB COM O RECURSO PLUG AND PLAY. - GARANTIA 12 MESES	UND	SANDISK	CRUZER BLADE	40	R\$ 35,78	R\$ 1.431,00
49	PENDIVRE 16GB PENDIVRE: CAPACIDADE 16GB / RÁPIDO TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6 MB/SEG. APROXIMADAMENTE. DE LEITURA E ATÉ 3 MB/SEG. DE GRAVAÇÃO / COMPATÍVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 / PORTA USB COM O RECURSO PLUG AND PLAY. - GARANTIA 12 MESES	UND	SANDISK	CRUZER BLADE	80	R\$ 43,73	R\$ 3.498,00
50	PENDIVRE 8GB PENDIVRE: CAPACIDADE 08GB / RÁPIDO TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6 MB/SEG. APROXIMADAMENTE. DE LEITURA E ATÉ 3 MB/SEG. DE GRAVAÇÃO / COMPATÍVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 / PORTA USB COM O RECURSO PLUG AND PLAY. - GARANTIA 12 MESES	UND	SANDISK	CRUZER BLADE	80	R\$ 23,85	R\$ 1.908,00
51	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB VELOCIDADES MAIS RÁPIDAS DE TRANSFERÊNCIAS QUE CHEGAM A 80 MB/S CLASSE 10 PARA GRAVAR VÍDEOS EM FULL HD. ADAPTADOR SD INCLuíDO PARA COMPATIBILIDADE COM CÂMERAS DIGITAIS.	UND	SANDISK	ULTRA	40	R\$ 47,70	R\$ 1.908,00
52	PLACA DE REDE PCI WIRELESS B/G PLACA DE REDE PCI; COMUNICACAO DE REDE LOCAL; PADRAO DO BARRAMENTO PCI; 10/100MBPS; PADRAO DOS CONECTORES RJ45; LEDS INDICADORES PARA CONEXAO E VELOCIDADE; PROTOCOLOS SUPORTADOS ETHERNET; NORMAS IEEE 802.3U - GARANTIA 12 MESES	UND	TPLINK	WN781N D	50	R\$ 95,40	R\$ 4.770,00
53	PLACA DE REDE PCI; COMUNICACAO DE REDE LOCAL	UND	OS-Easy	Realtek 8139D	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
54	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1155	UND	BRAZIL PC	Bpc-h61m-t	15	R\$ 397,50	R\$ 5.962,50
55	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1150	UND	BRAZIL PC	BPC-H81-D V1.6	10	R\$ 397,50	R\$ 3.975,00
56	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1151	UND	BRAZIL PC	-H110M-D4 V1.31	8	R\$ 596,25	R\$ 4.770,00
57	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1156	UND	BRAZIL PC	Bpc-h55kfl	8	R\$ 397,50	R\$ 3.180,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000	UND	TPLINK	SG108	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
59	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UND	TPLINK	SG1016D	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
60	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UND	TPLINK	SG1024D	10	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
61	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO MINI-DIO B12	UND	FIBRACE M	MINI DIO 12F	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
62	CORDÃO ÓPTICO SC/SC	UND	Shoreline	sc-apc	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
63	ROTEADOR 300 MBPS 02 ANTENAS	UND	INTELBRA S	301K	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
64	ROTEADOR 450 MBPS 03 ANTENAS	UND	TPLINK	TL-wr940n	10	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
65	ROTEADOR 750 MBPS 03 ANTENAS	UND	TPLINK	ARCHER C20	20	R\$ 237,00	R\$ 4.740,00
66	AP'S COM ATÉ 200 CONEXÕES SIMULTÂNEAS 2 PORTAS RJ-45 DE MDX AUTOMÁTICO E DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE 10/100/1000 MBPS E POE (EM UMA PORTA); POSSUIR INTENAS INTERNAS OMNIDIRECIONAIS, COM GANHO MÍNIMO DE 5 DBI; POSSUIR, NO MÍNIMO, UMA INTERFACE 10/100 OU 10/100/1000, AUTO-SENSING, COM CONECTOR RJ-45, PARA CONEXÃO À REDE LOCAL; CADEIA DE RÁDIO 3X3; POSSIBILIDADE DE MÍNIMA DE CONECTIVIDADE 200 CLIENTES POR AP. POSSIBILITAR AJUSTE MANUAL DA POTÊNCIA DE ANSMISSÃO, COM VALORES ENTRE 7-22DBM. POSSUIR SUPORTE A PELO MENOS 16 SSIDS; OPERAR EM TEMPERATURAS DE 0 A 40 GRAUS CELSIUS E UMIDADE DE 10% A 90%; IMPLEMENTAR VLANS; IMPLEMENTAR WEP STATIC, WEP DYNAMIC (802.1X), WPA/TKIP/AES PERSONAL E ENTERPRISE, COM SUPORTE A TODOS OS TIPOS DE EAP; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL; TRABALHAR EM MODO AUTÔNOMO, OU SEJA, SEM A NECESSIDADE DE UM CONTROLADOR; PERMITIR USO DE CONTROLADORA CASO NECESSÁRIO; AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X, BANCO DE DADOS DE AUTENTICAÇÃO LOCAL, SUPORTE A RADIUS, ACTIVE DIRECTORY E DPSK; DUAL BAND; POSSIBILIDADE DE CONECTIVIDADE ANTENA EXTERNA.	UND	UBIQUITI	Unifi UAP-AC-IW	10	R\$ 1.348,00	R\$ 13.480,00
67	AP'S COM ATÉ 100 CONEXÕES SIMULTÂNEAS PORTAS RJ-45 DE MDX AUTOMÁTICO E DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE 10/100/1000 MBPS E POE (EM UMA PORTA); POSSUIR ANTENAS INTERNAS OMNIDIRECIONAIS, COM GANHO MÍNIMO DE 3 DBI; POSSUIR, NO MÍNIMO, UMA INTERFACE 10/100 OU 10/100/1000, AUTO-SENSING, COM CONECTOR RJ-45, PARA CONEXÃO À REDE LOCAL). POSSIBILITAR AJUSTE MANUAL DA POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO, COM VALORES ENTRE 7-22DBM. POSSUIR SUPORTE A PELO MENOS 16 SSIDS; OPERAR EM TEMPERATURAS DE 0 A 40 GRAUS CELSIUS E UMIDADE DE 10% A 90%; IMPLEMENTAR VLANS; IMPLEMENTAR WEP STATIC, WEP DYNAMIC (802.1X), WPA/TKIP/AES PERSONAL E ENTERPRISE, COM SUPORTE A TODOS OS TIPOS DE EAP; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL; PROGRAMA DE INOVAÇÃO EDUCAÇÃO CONECTADA. TRABALHAR EM MODO UTONÔMO, OU SEJA, SEM A NECESSIDADE DE UM CONTROLADOR; PERMITIR USO DE CONTROLADORA CASO NECESSÁRIO; AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X, BANCO DE DADOS DE AUTENTICAÇÃO LOCAL, SUPORTE A RADIUS, ACTIVE DIRECTORY E DPSK.	UND	INTELBRA S	AP360	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
68	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS	UND	TPLINK	TL-WN821N	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
69	CABO VGA PARA MONITOR 2M	UND	VINIK	Modelo: VGA-2;	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
70	CABO DE FORÇA P/ CPU 1, 5M 3 PINOS TOMADA PADRÃO	UND	XCELL	XC-CF-04	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
71	CABO DE ÁUDIO E VÍDEO 3 RCA MACHO C/ 5m	UND	WLN	RCAxRCA 5M	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
72	CABO DE AUDIO P2+2RCA C/ 2m	UND	TOZZ	P2+2RCA	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00
73	CABO MICROFONE CANON MACHO-FÊMEA BALANCEADO C/ 3m	UND	FG TEC	MICROFONE / DMX	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00
74	CONVERSOR HDMI VGA COM ÁUDIO ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND	XDGTL	HDMIVGA	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
75	ADAPTADOR DE AUDIO USB 7.1 EXTERNO (PLACA DE ÁUDIO SOM)	UND	EXBOM	USOM-10	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
76	MIKROTIK RB 750GR3 SERVIDOR INTERNET / LOAD BALANCE GIGABIT	UND	MIKROTIK	RB750GR3	15	R\$ 833,00	R\$ 12.495,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS							R\$ 234.800,00
LOTE 05							



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA IMPRESSORA- EPSON L380 DESCRIÇÃO: 500ML DE TINTAS CORANTE ESPECÍFICO PARA IMPRESSORAS: SÉRIE L, XP, TX E CX; COMPATIBILIDADE: SÉRIE L: L110 - L120-L200 - L210-L220 - L300 L350 L355 L365 L375- L380 - L385 L395 L455 L465 L475 L555 L565-L575; SÉRIE XP: XP214 - XP204 - XP401- XP101- XP201 XP 211 - XP411- XP231 - XP431; OUTRAS: C79 - C87 - CX4300 - CX4900 - CX5600 - CX5900 - CX7300-CX8300-T23-T24 - T25-TX105 - TX115 - TX123 - TX125 - TX133 TX135 - TX200 - TX210 - TX220 - TX300 - TX320F - TX410 TX420	UND	INKTEC	664 2971053367	50	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
2	TONER 85 A CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA CB435A CB436A - CE285A -435A-436A - 285A 435 436 285 35A - 36A - 85%; COR: PRETO BLACK- BK; RENDIMENTO: MÉDIA DE 1.800 IMPRESSÕES COM 5% DE ESPECIFICAÇÕES: PREENCHIMENTO NO PAPEL A4; IMPRESSORAS COMPATÍVEIS:P1102/P1102W/P1109/P1109W/P1005/P1006/P1505/P1505N/M1120/M1120N/M1120MFP/M1130/M1132/M1134/M1136/M113 6MFP/M1137/M1138/M1139/M1210/M1212/1212NF/M123/1213MFP/M 1214/M1214NFH/M1216/M1217/M1217FW/M121/P1107/P1107W/P110 8/P1108W/P1503/7NFW/M1219/P1002/P1003/P1004/P1007/P1008/P1 009/P1104W/P1106/P1106W/P1503N/P1504/P1504N/P1506/P150M15 22/M1522N/M1522NF/M1522MFP/M1552/M1552N/M1552NF.	UND	MONOCRO N	435/436/285/2 78	80	R\$ 50,50	R\$ 4.040,00
3	TONER KYOCERA TK1147 - FS1035 FS1135 FS1035L FS1135L M2035DN M2535DN FS1035DP M2035DN/L M2535DN/L FS1035MFP FS1135MFP	UND	BYQUALY	TK1147	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
4	TONER KYOCERA TK 477 - FS-6025, FS-6030, FS-6525, FS-6530, TASKALFA 255, TASKALFA 305, FS6025MFP FS-6025MFP, FS6030MFP FS-6030MFP, FS6525MFP FS-6525MFP, FS6530MFP FS-6530MFP.	UND	ZEUS	TK477	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	TONER HP 36A - M1522 M1120 P1105 CB436A	UND	MONOCRO N	435/436/285/2 78	70	R\$ 50,50	R\$ 3.535,00
6	TONER HP 85A - P1102 CE285A M1212 M1130 M1132 CE285 285A	UND	MONOCRO N	435/436/285/2 78	80	R\$ 50,50	R\$ 4.040,00
7	TONER HP 80A - M401 CF280A M425 M401N M401DW M425DN M401DNE M401 M401DN	UND	BYQUALY	CF280A	80	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00
8	TONER HP 90A - 600 M602N M602DN M602X M601N M601DN M603N M603DN M4555H M4555F M4555FSKM	UND	BYQUALY	390A	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
9	TONER PRETO HP H-501 - CE505X P2055 P2055N P2055DN P2055X	UND	BYQUALY	505X	20	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
10	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 60B	UND	MICROJET	60B	25	R\$ 57,24	R\$ 1.431,00
11	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 60	UND	MICROJET	60B	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
12	TONER HP 53A - P2015 HP P2015N HP P2015D HP P2015DN HP P2014 HP M2727	UND	BYQUALY	7553A	10	R\$ 63,60	R\$ 636,00
13	TONER CF217A 17A PARA HP M102 M130	UND	BYQUALY	CF217A	36	R\$ 63,50	R\$ 2.286,00
14	TONER HP 64A - P4015DN P4015X P4015N P4515N P4515XM P4015TN P4515TN P4515X P4014 P4014N	UND	BYQUALY	364A	80	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
15	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	UND	HP	662	40	R\$ 50,80	R\$ 2.032,00
16	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR	UND	HP	662	40	R\$ 50,80	R\$ 2.032,00
17	TONER HP 83A - M225DW M201 M226 M202 M125A M125NW M127FN M127FW	UND	MONOCRO N	283A	100	R\$ 57,24	R\$ 5.724,00
18	TONER HP 35A - P1005 P1006	UND	MONOCRO N	435/436/285/2 78	40	R\$ 63,60	R\$ 2.544,00
19	CARTUCHO DE TONER CF217A 17A PARA HP pro M102w	UND	BYQUALY	CF217A	30	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00
20	TONER SAMSUNG ML-D2850B ML2850 ML2851 ML2850D ML2851ND ML2851NDL	UND	BYQUALY	ML2850	30	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
21	TONER XEROX 3210 3220 106R01487	UND	XEROX	106r01487	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
22	TONER 106R03623 PARA XEROX 3330/3335/3345	UND	XEROX	106r03623	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
23	UNIDADE DE IMAGEM XEROX 101R00555 PARA 3335 3345	UND	XEROX	101R00555	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
24	CILINDRO PARA XEROX 3345	UND	XEROX	101R00555	5	R\$ 35,84	R\$ 179,20
25	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA XEROX B7025	UND	XEROX	106r03745	22	R\$ 267,00	R\$ 5.874,00
26	TONER P/ DCP-L5652DN DCPL-5652DN DCPL5652DN DCP-L5652 12K	UND	BYQUALY	TN3470	24	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-1060 TN 1060 TN1060 P/ BROTHER HL 1202 1112 1212 1210 DCP 1512 1602 1617	UND	BYQUALY	TN1060	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

28	CARTUCHO DE TINTA CANON CL41 CL-41 COLORIDO - P1300 IP-1300 IP1600 IP-1600 IP1700 IP-1700 IP1800 IP-1800 IP1900 IP-1900 IP2500 IP-2500 IP2600 IP-2600 IP2200 IP-2200 IP6220D IP-6220D MP140 MP-140 MP150 MP-150 MP160 MP-160 MP170 MP-170 MP180 MP-180 MP190 MP-190 MP210 MP-210 MP220 MP-220 MP450 MP-450 MP460 MP-460 MP470 MP-470 MX300 MX-300 MX310 MX-310	UND	CANON	CL41	30	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00
29	CARTUCHO DE TINTA CANON PG40 PG-40 PRETO - P1300 IP-1300 IP1600 IP-1600 IP1700 IP-1700 IP1800 IP-1800 IP1900 IP-1900 IP2500 IP-2500 IP2600 IP-2600 IP2200 IP-2200 IP6220D IP-6220D MP140 MP-140 MP150 MP-150 MP160 MP-160 MP170 MP-170 MP180 MP-180 MP190 MP-190 MP210 MP-210 MP220 MP-220 MP450 MP-450 MP460 MP-460 MP470 MP-470 MX300 MX-300 MX310 MX-310	UND	CANON	PG40	60	R\$ 63,60	R\$ 3.816,00
30	TONER SAMSUNG MLT D104S D104 - ML-1665 ML-1660 ML-1860 ML-1865 ML-1865W SCX-3200 SCX-3217 SCX-3205 SCX-3205W	UND	BYQUALY	MLD104	20	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
31	FITA MATRICIAL PARA EPSON FX-890 S015329	UND	EPSON	S015329	20	R\$ 31,80	R\$ 636,00
32	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 310A BLACK	UND	BYQUALY	CE310	20	R\$ 31,80	R\$ 636,00
33	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 311A CYAN	UND	BYQUALY	CE311	5	R\$ 31,80	R\$ 159,00
34	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 312A YELLOW	UND	BYQUALY	CE312	5	R\$ 31,80	R\$ 159,00
35	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 313A MAGENTA	UND	BYQUALY	CE313	5	R\$ 31,80	R\$ 159,00
36	TONER ELGIN P2500	UND	ELGIN	PB211	30	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
37	CARTUCHO EPSON 4 CORES L395/L395 KIT COM 4 CARTUCHOS	UND	XFULL	664	40	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00
38	CARTUCHO HP GT5822 KIT COM 4 CARTUCHOS	UND	XFULL	GT51	40	R\$ 63,60	R\$ 2.544,00
39	TONER HP 18A	UND	BYQUALY	CF218A	50	R\$ 47,70	R\$ 2.385,00
40	TONER COMPATIVEL HP CF230X 30X M203 M227 M203DW M203DN M227FDW M227SDN	UND	BYQUALY	CF230X	50	R\$ 44,52	R\$ 2.226,00
41	TONER HP 79-A - M12W	UND	BYQUALY	CF279A	40	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00
42	TONER AHP 48-A - M15W	UND	BYQUALY	CF248A	70	R\$ 63,60	R\$ 4.452,00
43	TONER MLT-D111S P/ SAMSUNG M-2020 M-2070	UND	BYQUALY	D111S	60	R\$ 63,60	R\$ 3.816,00
44	TONER HP CF226A 226A CF226AB M426 M426FDW M426DW M402DN M402N M402DNE	UND	BYQUALY	CF226A	70	R\$ 63,60	R\$ 4.452,00
45	TINTA REGARCA DE TANQUE HP OU COMPATIVEL - CORES DIVERSAS 100ML	UND	XFULL	GT51	80	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00
46	TINTA REGARCA DE TANQUE EPSON OU COMPATIVEL - CORES DIVERSAS 100ML	UND	XFULL	664	80	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00
47	CARTUCHO DE TINTA HP 74 PRETO	UND	HP	74A	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
48	CARTUCHO DE TINTA HP 75 COLOR	UND	HP	75A	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
49	CARTUCHO HP OFFICEJET 932XL PRETO	UND	XFULL	932XL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
50	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL AMARELO	UND	XFULL	933XL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
51	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL CIANO	UND	XFULL	933XL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
52	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL MAGENTA	UND	XFULL	933XL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
53	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW	UND	BYQUALY	DR3440	30	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
54	CARTUCHO DE CILINDRO FOTOCONDUTOR 19A 219A CF219A M102A M102W	UND	BYQUALY	CF19A	22	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
55	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DCP-L5652DN	UND	BROTHER	DR3440	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
56	UNIDADE CILINDRO KYOCERA M2040DN	UND	KYOCERA	DK1170	7	R\$ 413,00	R\$ 2.891,00
57	TONER TK-1172 1175 P/ KYOCERA M2040DN	UND	BYQUALY	TK1175	10	R\$ 95,40	R\$ 954,00
58	TONER KYOCER 2040 TK1175	UND	BYQUALY	TK1175	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
59	CILINDRO KYOCERA M2040 M2540 M2640 P2235 M2040DN	UND	KATUN	1175	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
60	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER PRETO BTD60BK 108ML	UND	BROTHER	BTD60BK	30	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

61	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER CIANO BT5001C 48.8ML	UND	BROTHER	BT500	30	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00
62	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER AMARELO BT5001Y 48.8ML	UND	BROTHER	BT500	30	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00
63	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER MAGENTA BT5001M 48.8ML	UND	BROTHER	BT500	30	R\$ 50,80	R\$ 1.524,00
64	PF06 Cabeça de Impressão (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PF06	20	R\$ 2.723,54	R\$ 54.470,80
65	PFI030C (3490C001AA) Cartucho de tinta Ciano de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PFI030	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
66	PFI030M (3491C001AA) Cartucho de tinta Magenta de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PFI030	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
67	PFI030MBK (3488C001AA) Cartucho de tinta Preto Fosco de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PFI030	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
68	PFI030BK (3489C001AA) Cartucho de tinta Preto de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PFI030	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
69	PFI030Y (3492C001AA) Cartucho de tinta Amarelo de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	CANON	PFI030	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
70	CHIP TONER XEROX WORKCENTER 3345	UND	APEXMIC	3345	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
71	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTER 3345	UND	APEXMIC	3345	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
72	CHIP TONER XEROX VESALINK B7025	UND	APEXMIC	B7025	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
73	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX VESALINK B7025	UND	APEXMIC	B7025	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
74	CHIP TONER XEROX WORKCENTER 3550	UND	APEXMIC	3550	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
75	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTER 3550	UND	APEXMIC	3550	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
76	CHIP TONER SANSUMG ML-2851ND	UND	APEXMIC	2851	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
77	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP DESKJET ECOTANK	UND	HP	MOH51A	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS							R\$ 234.000,00

RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO - ME

CNPJ: 09.094.765/0001-02

RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO
CONTRATADA

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**ERRATA REFERENTE A DISPENSA 016/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 066/2023****OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.****Onde lê-se:**

CARRO: VW/GOL 1.6 POWER - 2012/2012 - PRATA - PLACA: NYT-3803 - CHASSI:
9BWAB05U8CT011198 - COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA - SECRETARIA M. SAÚDE
(GUARDA MUNICIPAL)

Leia-se:

CARRO: VW/GOL 1.6 POWER - 2012/2012 - PRATA - PLACA: NYT-3803 - CHASSI:
9BWAB05U8CT011198 - COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA - SECRETARIA M. SAÚDE

Palmas de Monte Alto - Bahia, 22 de junho de 2023.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL